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SZLACHETNA PACZKA  
W POWIECIE SZYDŁOWIECKIM
Pan Wojciech z  powiatu szydłowieckiego ma tylko 575 zł miesięcznie na przeżycie! Niskie 
dochody i choroba córki utrudniają funkcjonowanie innej rodzinie. Pan Jan z gminy Jastrząb 
od śmierci mamy jest bardzo samotny i ciężko jest mu sprostać wszystkim wydatkom. Osoby te 
znalazły się wśród rodzin, którym można pomóc w ramach przedświątecznej akcji Szlachetna 
Paczka. Czego konkretnie potrzebują?

Ina Wesołowska i Szymon Prus z ZS im. KOP oraz Łukasz Zgoda 
z Liceum Ogólnokształcącego w Szydłowcu zostali Stypendy-
stami Prezesa Rady Ministrów!� str. 2

Stypendyści Premiera

ZNAJDŹ  
NAS NA

UBEZPIECZENIA

790 701 790
biuro@mas-lex.eu

OC/AC -80%  SAMOCHÓD ŻYCIE  RODZINA FIRMA

WSZYSTKIE FIRMY W JEDNYM MIEJSCU

TŁUMACZENIA
WSZYSTKIE JĘZYKI

REJESTRACJA POJAZDÓW

UBEZPIECZENIA
AUTO DOM FIRMA ŻYCIE ROLNE
ü Rejestracja pojazdów
ü Formalności urzędowe po zakupie pojazdów
 (Urząd Celny, Skarbowy i Komunikacji)

ü Tłumaczenia - wszystkie języki i dokumenty

NAJLEPSZE ROZWIĄZANIE

26-500 SZYDŁOWIEC, RYNEK WIELKI 16
tel. 722 399 266,  603 299 266

Biuro czynne: pon. - pt. 9.00-17.00, sobota  9.00-14.00
autorondo@interia.eu, www.autorondo.eu
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MATERIAŁY  
BUDOWLANE I OPAŁ 

www.sklep.toolmex-truck.com.pl

UL. METALOWA 1

26-500 SZYDŁOWIEC 

TEL. 694 400 963
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Strażacy 
z Orońska 
zdobyli 
Śnieżkę!
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W sobotę, 2 grudnia strażacy 
z jednostki OSP Orońsko włączyli 
się charytatywnie w  szczytową 
misję dla Mateusza Cegiełki pod-
czas wyjątkowej edycji „Strażacy na 
Śnieżkę”.Inicjatywa ta, rozpoczęta 
przez Ekipę FCC Team Warszawa, 
tym razem była współorganizo-
wana przez Strażaków z  OSP 
KSRG „Cukrownia” Sokołów 
Podlaski, FCC Team Warszawa 
oraz Portal Samochody Ratowni-
cze jako patron medialny.

Głównym celem tego ser-
decznego przedsięwzięcia było 

nie tylko zdobycie szczytu Śnieżki, 
ale przede wszystkim zebranie 

funduszy na leczenie i  rehabilita-
cję Mateusza Cegiełki. Mateusz, 

urodzony z  niedotlenieniem oraz 
wrodzoną cytomegalią, zmaga się 
z  opóźnieniem rozwoju psycho-
ruchowego, zwłaszcza w obszarze 
mowy. Pomimo trudności, uśmiech 
z jego twarzy nigdy nie znika.

Sytuacja finansowa rodziny 
stanowi jednak barierę dla cią-
głej i  nieprzerwanej rehabilitacji. 
Mimo to, dzięki ciągłej pracy 
z  Mateuszem, widoczne są pozy-
tywne efekty. Wartość tego dzieła 
charytatywnego nie tylko polega 
na zdobyciu szczytu górskiego, 
lecz także na zbieraniu funduszy 
wspierających dalsze leczenie 
Mateusza.

- Zachęcamy również inne jed-
nostki do przyłączenia się do akcji 
„Strażacy gaszą SMA”, przekazując 
naszywki na licytację dla Nadii, 
która boryka się z  rdzeniowym 
zanikiem mięśni. Razem możemy 
zrobić więcej, integrując się w  tę 
szczytną akcję mającą na celu 
wsparcie dzieci chorych na SMA 
- mówią strażacy.

Strażacy z Orońska 
zdobyli Śnieżkę!

Zdobycie Śnieżki w takich warunkach pogodowych było 
prawdziwym wyzwaniem

fo
t. 

O
S

P
 O

ro
ńs

ko

Ina Wesołowska i  Szymon 
Prus, dwójka utalentowanych 
uczniów Zespołu Szkół im. KOP 
w  Szydłowcu, zdobyli zaszczytne 
stypendium przyznane przez Pre-
zesa Rady Ministrów za ich wybitne 
osiągnięcia w  nauce. To presti-
żowe wyróżnienie stanowi mocne 
potwierdzenie ich nieprzeciętnego 
talentu i nieustępliwej determinacji 
w dążeniu do doskonałości.

Szkoła jest  niezmiernie 
dumna, że dwójka uczniów została 
laureatami tego prestiżowego sty-
pendium. To wyjątkowy moment, 
który dodatkowo podkreśla wysoki 

poziom kształcenia w  placówce.
Niezwykłe wyróżnienie będzie 
nie tylko źródłem dumy dla Iny 
i  Szymona, ale także stanowić 
będzie inspirację dla wszystkich 
uczniów szkoły. Mamy nadzieję, 
że dla stypendystów stanie się ono 
motywacją do dalszej pracy nad 
własnym rozwojem, a dla pozosta-
łych uczniów będzie bodźcem do 
ciężkiej pracy i osiągania sukcesów 
w przyszłości.

Gratulujemy Inie i Szymonowi 
oraz życzymy im dalszych sukcesów 
w ich nauce i wszelkich przedsię-
wzięciach.� m

Ina i Szymon z ZS im. KOP ze stypendiami 
Prezesa Rady Ministrów

Szymon Prus
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Utalentowany uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego im. H. Sien-
kiewicza w  Szydłowcu - Łukasz 
Zgoda, został uhonorowany sty-
pendium Prezesa Rady Mini-
strów! Jego imponujące osiągnię-
cia i  zaangażowanie w  edukację 
zostały zauważone i  docenione 
przez władze. To zaszczytne wyróż-
nienie stanowi dowód na wyjąt-
kowość Łukasza jako ucznia.Ser-
decznie gratulujemy Łukaszowi! 
Społeczność szkolna jest dumna 
z jego pasji do nauki i wytrwałości 
w  dążeniu do osiągnięcia celów. 

To fantastyczne, że jego wysiłki 
zostały nagrodzone stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. Życzymy 
mu dalszych sukcesów i  inspi-
rujemy do dalszego rozwijania 
swojego potencjału.

Jesteśmy przekonani, że 
Łukasz Zgoda z pewnością będzie 
kontynuował swoją imponującą 
ścieżkę edukacyjną, zdobywając 
nowe umiejętności i  osiągając 
jeszcze większe sukcesy. Jeszcze 
raz gratulujemy i  życzymy mu 
wielu spektakularnych osiągnięć 
w przyszłości!

Łukasz Zgoda z Liceum w Szydłowcu 
Stypendystą Prezesa Rady Ministrów!

Łukasz Zgoda
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OKNA na profilach 
Kömmerling, Profine, Veka, Optitherm, Perfectherm

ROLETY, PLISY, ŻALUZJE, MOSKITIERY

l POMIAR l WYCENA l MONTAŻ 
FACHOWA OBSŁUGA 

Tel. 602 475 130

PROMOCJE! 
SPRAWDŹ CENY!

POMPY CIEPŁA: MONOBLOK, SPLIT, 
GAZOWE KOTŁY KONDENSACYJNE 

umożliwiają maksymalne wykorzystanie 
energii odnawialnej z powietrza, paliwa 

gazowego, zapewniając jednocześnie 
jego optymalne zużycie. To gwarancja 
oszczędności na kosztach ogrzewania

PIBUH JANCZYK Krzysztof
µ Wykonujemy projekty gazowe i wod-kan
µ Dobór urządzeń
µ Usługi i wykonawstwo we wszystkich  

robotach hydraulicznych
µ Możliwość skorzystania z programu  

CZYSTE POWIETRZE

Sowińskiego 27 a, 26-500 Szydłowiec
Tel.: (+48) 48 6175567,  kom.: 603 873 051

Niezawodne  

kotły grzewcze

od 5.500 zł
Autoryzowany  
Partner  
i Instalator

POMPY 

CIEPŁA

OGŁOSZENIE
Rada Nadzorcza Szydłowieckiej Spółdzielni  
Mieszkaniowej w Szydłowcu, ul. Kolejowa 9 

ogłasza  konkurs  na  stanowisko   
„Członek Zarządu ds. GZM i Inwestycji”

Kandydaci mogą zapoznać się ze szczegółami 
konkursu na stronie internetowej www.szsm.pl  

w zakładce „Ogłoszenia”

  Zarząd Spółdzielni

Łukasz Zgoda z Liceum w Szydłowcu Stypendystą Prezesa 
Rady Ministrów!

Razem na szczyt Śnieżki 
– Strażacy Charytatywnie 
dla Mateusza Cegiełki! 
OSP Orońsko dołączyło 
do akcji `Strażacy 
Gaszą SMA` i wspierają 
dzieci z rdzeniowym 
zanikiem mięśni. Czytaj 
więcej o tym serdecznym 
przedsięwzięciu, które 
łączy siły dla dobra!

Dwójka wybitnych uczniów Zespołu Szkół im. KOP  
w Szydłowcu laureatami Stypendium Prezesa Rady Ministrów
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Okres jesienno-zimowy nie-
sie ze sobą niebezpieczeństwo 
utraty życia lub zdrowia dla wielu 
osób, zwłaszcza dla tych bezdom-
nych, samotnych czy w podeszłym 
wieku. Zagrożenie to jest również 
zwiększone dla tych, którzy znaj-
dują się pod wpływem alkoholu. 
W  obliczu tego problemu, ape-
lujemy o  niepomijanie sytuacji, 
w której ktoś może być narażony 
na wychłodzenie organizmu.
Właśnie rozpoczął się czas, gdy 
temperatury zaczynają spadać, 
a niska temperatura może prowa-

dzić do tragicznych konsekwencji. 
To szczególnie dotkliwe dla osób 
samotnych, bezdomnych, których 
życie jest już i tak pełne wyzwań. 
Dlatego nie bądźmy obojętni na 
cierpienie innych i  alarmujmy 
policję, gdy tylko zauważymy, 
że ktoś może być narażony na 
wychłodzenie organizmu.

Policjanci, już od pierwszych 
dni jesieni, intensyfikują swoje 
działania prewencyjne i  pomo-
cowe. Sprawdzają opuszczone 
budynki, pomieszczenia gospo-
darcze, ogródki działkowe, a także 
miejsca, gdzie bezdomni szu-
kają schronienia przed zimnem. 
Dzielnicowi odgrywają kluczową 

rolę, monitorując sytuację osób 
bezdomnych, oferując pomoc i w 
razie potrzeby przewożąc je do 
ciepłych miejsc.

Warto podkreślić, że każdy 
mieszkaniec może pomóc. Jeśli 
zauważysz osobę bezdomną wyma-
gającą pomocy, możesz skorzystać 
z  Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa. Wystarczy wybrać 
oznaczenie „Osoba bezdomna 
wymagająca pomocy” i  umieścić 
znacznik na mapie. Policja odbierze 
sygnał i sprawdzi, czy nikt w danym 
rejonie nie potrzebuje pomocy.

W pilnych przypadkach zagro-
żenia życia lub zdrowia należy 
niezwłocznie zadzwonić pod numer 
alarmowy 112. Działania służb 
wzmocnione czujnością i  współ-
pracą mieszkańców mogą uratować 
życie. Nie bądźmy obojętni – każdy 
gest dobra może zrobić ogromną 
różnicę. Wspólnie możemy uczynić 
naszą społeczność bardziej bez-
pieczną i zrównoważoną.

Szydłowieccy policjanci 
apelują i uczulają: 
wychłodzenie może zabić!

Policjanci sprawdzają czy w opuszczonych budynkach nie 
przebywają osoby bezdomne
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Oszuści dzwonią z numerów 
telefonów zaczynających się od 
prefiksu 47, sugerując, że są to 
numery Policji. Jednakże, warto 
zdawać sobie sprawę, że wyko-
rzystywana jest technika zwaną 
„spoofingiem numeru telefonu”, 
która pozwala sprawcy na wyświe-
tlenie fałszywego numeru na tele-
fonie ofiary. To sprawia, że osoby 
odbierające połączenie widzą 
numer zaczynający się od prefiksu 

47, co może wprowadzić w błąd.
Oszuści potrafią stosować różno-
rodne metody manipulacji, często 
wykorzystując socjotechnikę, aby 
uwiarygodnić swoje opowieści. 
Często ofiary są informowane 
o rzekomych transakcjach finan-
sowych, które wymagają potwier-
dzenia. Działają również w sposób 
agresywny, podszywając się pod 
policjantów prowadzących tajne 
akcje i prosząc o pomoc.

W obliczu rosnącej liczby 
oszustw, apelujemy o zachowanie 
szczególnej ostrożności w kontak-
tach telefonicznych. Pamiętajmy 
o kilku kluczowych zasadach:

Zweryfikuj Tożsamość: 
Sprawdź tożsamość osoby dzwo-
niącej, szczególnie jeśli prosi 
o informacje finansowe.

Nie Ulegaj Namowom: Nie 
podejmuj żadnych działań, takich 
jak przekazywanie pieniędzy czy 
podawanie kodów autoryzacyj-
nych, na żądanie telefonującego.

Nieufność wobec Rzeczy-
wistego Numeru Telefonu: 
Pamiętaj, że wyświetlony numer 
telefonu czy nazwa instytucji nie 
zawsze są gwarancją autentyczno-
ści. W razie wątpliwości, zweryfi-
kuj informacje niezależnie.

Działaj Samodzielnie: 
Jeżeli coś budzi Twoje wątpli-
wości, rozłącz się, odczekaj przy-
najmniej 30 sekund, a następnie 
samodzielnie skontaktuj się 
z  rzekomą instytucją, używając 
oficjalnego numeru.

Informuj Policję: W przy-
padku jakichkolwiek podejrzeń 
lub prób oszustwa, natychmiast 
powiadom odpowiednie służby, 
takie jak Policja.

Zachowanie ostrożności 
i świadomość tego typu zagrożeń 
są kluczowe dla ochrony siebie 
i  innych przed przestępczymi 
działaniami. Pamiętajmy, że rze-
czywista Policja nigdy nie żąda 
przekazywania pieniędzy czy 
podawania poufnych informacji 
telefonicznie.

Szydłowiec. Policjanci ostrzegają przed 
oszustwami na policjanta!

W czwartek, 23 listopada 
o  godzinie 13.36, PSK w  Szy-
dłowcu wysłało jednostkę z Oroń-
ska na interwencję w  związku 
z powalonym drzewem na jezdnię 
w  miejscowości Chałupki Łazi-
skie. Strażacy natychmiastowo 
przystąpili do działań mających 
na celu zabezpieczenie miejsca 
zdarzenia. Wykorzystując pilarkę 
spalinową, dokonali precyzyjnego 
podziału drzewa na mniejsze 

kawałki, a następnie przystąpili do 
uprzątnięcia jezdni.

Warto zaznaczyć, że inter-
wencja była szczególnie istotna ze 
względu na wydane przez Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wod-
nej (IMGW) ostrzeżenie pierw-
szego stopnia dotyczące silnego 
wiatru. Prognoza zakładała wystą-
pienie wiatru o średniej prędkości 
do 40 km/h, a w porywach nawet 
do 85 km/h.	 m

Powalone drzewo na drodze 
w Chałupkach. Porywisty 
wiatr zrobił swoje

Powalone drzewo na drodze w Chałupkach. Porywisty wiatr 
zrobił swoje, a strażacy musieli interweniować.
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Strażacy poinformo-
wali, że dzięki projektowi: 
„Zakup sprzętu i wyposaże-
nia służącego do prowadze-
nia akcji ratowniczych i usu-
wania skutków zagrożeń na 
potrzeby OSP w Orońsku.” 
otrzymaliśmy dofinansowa-
nie ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki 
Wo d n e j  w   Wa r s z a w i e 

oraz Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

Pozyskany sprzęt znacz-
nie przyczyni się do skutecz-
niejszego prowadzenia dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych. 
Strażacy dziękują za reali-
zację zamówień firmie Pol-
poż oraz za profesjonalną 
obsługę, pomoc i doradztwo 
Kamilowi Wnukowskiemu.

Zakup sprzętu i wyposażenia

Sprzęt, który udało się zakupić dzięki wsparciu
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We wtorek, 21 listopada, 
o godzinie 03.12, Państwowa Straż 
Pożarna w  Szydłowcu skierowała 
zastęp strażaków z  Orońska do 
akcji gaśniczej w związku z pożarem 
sadzy w  budynku mieszkalnym, 
mieszczącym się w  miejscowo-
ści Krogulcza Sucha. Działania 
ratownicze przeprowadzane były 
we współpracy z  jednostką ratow-
niczo-gaśniczą (JRG) Szydłowiec, 
co umożliwiło skoordynowane 
podejście do sytuacji i  skuteczne 
przeciwdziałanie zagrożeniu.Stra-
żacy podjęli niezbędne środki 
zaradcze, aby opanować i  ugasić 
pożar sadzy, minimalizując tym 

samym szkody w budynku mieszkal-
nym. Współpraca z zastępem z JRG 
Szydłowiec umożliwiła szybką i sko-
ordynowaną reakcję na sytuację, co 
jest kluczowe w przypadku działań 
ratowniczych.

Warto podkreślić profesjo-
nalizm i  determinację strażaków 
z zastępu z Orońska oraz jednostki 
JRG Szydłowiec, którzy skutecznie 
współpracowali, aby skontrolować 
sytuację i  przeciwdziałać skut-
kom pożaru. Ich zaangażowanie 
jest dowodem na wysoki poziom 
przygotowania i  zdolności opera-
cyjne strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej.� m

Pożar w Krogulczej Suchej. 
Strażacy wezwani na alarm
Pożar w Krogulczej Suchej. Strażacy wezwani na alarm. 
Paliła się sadza w budynku mieszkalnym.

Jednostka Ratowniczo-Gaśni-
cza z Szydłowca została skierowana 
do pilnej interwencji przy ulicy 
Targowej w  Szydłowcu. Powód? 
Uwięziony szop w ogrodzeniu, który 
wymagał natychmiastowej pomocy.

Doświadczeni strażacy, spe-
cjalnie przeszkoleni do działań 
ratowniczych, podjęli się zadania 
uwolnienia zwierzęcia. Ich sprzęt 
i umiejętności były kluczowe w sku-

tecznym i bezpiecznym wykonaniu 
tego zadania.

Dzięki szybkiej reakcji zastępu 
z JRG, uwięziony szop został uwol-
niony z  sytuacji, zyskując szansę 
na powrót do naturalnego środo-
wiska. To kolejny przykład zaan-
gażowania i  gotowości naszych 
strażaków do pomocy w  każdej 
sytuacji, nawet tej, która może 
wydawać się nietypowa.� m

Interwencja JRG w Szydłowcu. 
Ratowanie uwięzionego szopa 
na ul. Targowej
Dowiedz się, jak zespół Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
skutecznie uwolnił uwięzionego szopa w dramatycznej 
sytuacji na ul. Targowej w Szydłowcu.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wspiera OSP w Orońsku.

Szydłowiec. Policjanci ostrzegają przed oszustwami na 
policjanta. W ostatnim czasie społeczeństwo staje się coraz 
bardziej narażone na ataki oszustów, którzy podszywają 
się pod funkcjonariuszy Policji. Problem ten nabiera 
szczególnego znaczenia, gdyż sprawcy posługują się 
coraz bardziej zaawansowanymi metodami, aby wyłudzić 
pieniądze od niewinnych osób lub skłonić je do podejścia 
do szkodliwych działań.

Szydłowieccy policjanci 
apelują i uczulają: 
wychłodzenie może 
zabić! Zwracajmy uwagę 
na osoby bezdomne, 
przebywające na 
zewnątrz, co do których 
może istnieć wątpliwość 
czy mają się gdzie 
schronić przed zimnem.



NUMER 25 (797)	 DWUTYGODNIK SZYDŁOWIECKI •     6.XII 2023 – 19.XII 2023

reklama

Aktualności 5

- Szanując prawo i wyrok 
Sądu, Radni powinni w trybie 
pilnym odwołać Starostę. To jest 
skandaliczna sytuacja do której 
nie można dopuszczać. Radni 
nie uwzględniają wyroku sądu 
i próbują za pomocą niezrozu-
miałych działań doprowadzić 
do sytuacji w  której Starosta 
z prawomocnym wyrokiem nie 
zostaje zwolniony z pracy. Rada 
powiatu powinna zwołać sesję, 
podczas której powinien zostać 
odwołany skazany Starosta. 
– powiedział Tobiasz Bocheń-
ski Wojewoda Mazowiecki.
Starosta Szydłowiecki prze-

kazał przewodniczącemu rady 
powiatu informację o tym, że 
został skazany prawomocnym 
wyrokiem a wymierzona kara 
uniemożliwia mu dalsze zaj-
mowanie stanowiska starosty, 
co starosta potwierdził na sesji 
w dniu 3 listopada br. w trakcie 
zwołanej Sesji Rady Powiatu.

W takiej sytuacji Rada 
Powiatu powinna niezwłocz-
nie odwołać skazanego Staro-
stę, a podjęła uchwałę, w któ-
rej stwierdziła, że oświad-
czenie Starosty w powyższej 
sprawie, nie stanowi informa-
cji, na podstawie której Rada 

Powiatu uznaje, że została 
poinformowana o jego skaza-
niu prawomocnym wyrokiem. 
Podjęta wówczas uchwała 
jest obecnie analizowana 
przez Wojewodę Mazowiec-
kiego pod kątem zgodności 
z prawem.

21 listopada 2023 r. Komi-
sarz Wyborczy I w Radomiu, 
w  wojewódzkim dzienniku 
urzędowym wydał obwiesz-
czenie o wygaśnięciu mandatu 
radnego Pana Włodzimierza 
Górlickiego.

Zespół Prasowy  
Wojewody Mazowieckiego

Starosta Szydłowiecki  
z prawomocnym wyrokiem 
Sądu – stanowisko 
Wojewody Mazowieckiego

Odnosząc się do licznych 
komentarzy w  przestrzeni 
internetowej dotyczących 
utrzymania terenów zielonych 
w  mieście, Gmina Szydło-
wiec informuje, że w pierwszej 
kolejności przykłada najwyż-
szą wagę do bezpieczeństwa 
mieszkańców. Dlatego też, 
każdego dnia na ulicach mia-
sta można spotkać pracow-
ników Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Zarządu Dróg, 
którzy podejmują się zada-
nia utrzymania porządku na 
chodnikach, zwłaszcza wobec 
jesiennych opadów liści.

Jednakże, z  poszanowa-
niem zarówno bezpieczeństwa, 
estetyki, jak i  ekologicznych 
wartości, Gmina Szydłowiec 
postanowiła nie zagarniać liści 
w miejscach, gdzie nie jest to 

absolutnie konieczne. Traw-
niki, parki i inne tereny zielone 
pełnią funkcję schronienia dla 
wielu organizmów w  okresie 
jesieni, a  obecność opadłych 
liści jest dla nich istotna. Dla-
tego też, gminie zależy na 
zachowaniu równowagi między 
dbałością o  estetykę miasta 
a troską o lokalny ekosystem.

Warto zauważyć, że liście 
pełnią także istotną funkcję 

jako naturalny kompost dla 
gleby. Gdy opadają z drzew, 
rozkładają się, dostarczając 
cennych składników odżyw-
czych, które wzbogacają naszą 
ziemię. Pozostawienie liści na 
miejscu to swoiste odnawia-
nie naturalnego cyklu życia 
w przyrodzie, co przyczynia się 
do harmonijnego funkcjono-
wania naszego ekosystemu.

m

Szydłowiec. Tam gdzie nie ma 
takiej potrzeby liści nie zbieramy!

Odnosząc się do licznych komentarzy w przestrzeni interne-
towej dotyczących utrzymania terenów zielonych w mieście, 
Gmina Szydłowiec informuje, że w pierwszej kolejności przy-
kłada najwyższą wagę do bezpieczeństwa mieszkańców

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Maria Michajłow, emeryto-
wana dyrektor Zespołu Szkół 
im. KOP w Szydłowcu została 
uhonorowana wyjątkowym 
wyróżnieniem. Z rąk generała 
brygady Straży Granicznej, 
Roberta Bagana, Maria Michaj-
łow odebrała „Srebrny Medal 
za Zasługi dla Straży Granicz-
nej”. To wyjątkowe odznaczenie 
zostało nadane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji.

Serdecznie gratulujemy 
Dyrektor tego zaszczytnego 
wyróżnienia! To nie tylko 
zasługa osobista, ale także 
dowód na ogromny wkład pani 
Michajłow w rozwój szkoły oraz 
jej poświęcenie dla społeczności 
edukacyjnej. Niech to wyróż-

nienie będzie ukoronowaniem 
długoletniej służby i poświęce-
nia w dziedzinie oświaty.

Szkoła dziękuje za inspiru-
jący przykład, zaangażowanie 
oraz profesjonalizm, które 
pozostawiły trwały ślad w histo-
rii placówki.� m

Maria Michajłow, emerytowana dyrektor 
ZS im. KOP w Szydłowcu ze Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej

Maria Michajłow w gronie odznaczonych
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Marta Łabęcka jest pra-
cownikiem Pracowni Historii 
Szydłowca. Gmina Szydłowiec 
z  ogromną radością poinfor-
mowała, że otrzymała ona 
prestiżową Nagrodę Mazo-
wieckiego Programu Edukacji 
Kulturalnej za niezwykłe zasługi 
w odkrywaniu lokalnej tożsamo-
ści oraz konsekwentne podą-
żanie własną ścieżką twórczą 
w reinterpretacji tradycji. To nie 
tylko zaszczyt dla samej Marty 
Łabęckie, ale również dla Pra-

cowni Historii Szydłowca, która 
może się szczycić tak wybitnym 
pracownikiem.Nagroda ta jest 
uznaniem dla pasji, zaangażo-
wania i  wyjątkowego wkładu 
w dziedzinę, która jest niezwykle 
istotna dla kultury i dziedzictwa 
lokalnego. Praca pani Marty sta-
nowi inspirację dla wszystkich, 
którzy pragną podążać własną 
ścieżką artystyczną, odważnie 
poszukując nowych form wyrazu 
zakorzenionych w kulturowych 
korzeniach.� m

Marta Łabęcka z Szydłowca 
otrzymała Nagrodę Mazowieckiego 
Programu Edukacji Kulturalnej!

Marta Łąbęcka
fo

t. 
U

M
 S

zy
dł

ow
ie

c

SKLEP MEBLOWY
ul. Kościuszki 251       26-500 Szydłowiec

tel. 603 427 127       www.awmeble.eu

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ MEBLI:
> KUCHENNYCH
> POKOJOWYCH
> ŁAZIENKOWYCH
> BIUROWYCH
> SZAF PRZESUWANYCH
> KANAP 
> MEBLI NIETYPOWYCH KUCHNIE NA WYMIAR

Maria Michajłow, 
emerytowana dyrektor 
ZS im. KOP w Szydłowcu 
została odznaczona 
Srebrnym Medalem 
za Zasługi dla Straży 
Granicznej!

Marta Łabęcka z Szydłowca otrzymała Nagrodę 
Mazowieckiego Programu Edukacji Kulturalnej!  
To prestiżowe wyróżnienie.

Zgodnie z prawem 
od momentu wydania 
prawomocnego wyroku Sądu 
Starosta Szydłowiecki nie 
może pełnić funkcji Starosty. 
W związku z wyrokiem 
Włodzimierzowi Górlickiemu 
jednocześnie wygasa mandat 
radnego. 13 października 
2023 r. uprawomocnił się 
wyrok Sądu Rejonowego 
w Szydłowcu, w którym 
orzeczono wobec Starosty 
m.in. środek karny w 
postaci zakazu zajmowania 
stanowiska starosty przez 
okres 5 lat.

- Tam gdzie nie ma 
takiej potrzeby liści nie 
zbieramy - informuje 
gmina Szydłowiec i zwraca 
szczególną uwagę na 
zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańców, ale również 
równowagi w przyrodzie.



DWUTYGODNIK SZYDŁOWIECKI •     6.XII 2023 – 19.XII 2023		 NUMER 25 (797)

Region: Mirów, Orońsko6

W Przedszkolu Samorzą-
dowym w Orońsku, tym razem 
w oddziale w Tomaszowie w gru-
pie „Sówki” miało miejsce 
bardzo ważne wydarzenie, czyli 
pasowanie na Przedszkolaka. 
Był to szczególny dzień dla 
dzieci, które od września po 
raz pierwszy przekroczyły próg 
przedszkola.Uroczystość roz-
poczęła wychowawca grupy 
- Katarzyna Czubak- Kowa-

lik, która powitała przybyłych 
gości: Wójta Gminy Orońsko 
- Henryka Nosowskiego, Dyrek-
tor Przedszkola - Alicję Grze-
sik oraz wszystkich rodziców 
i dzieci.

Następnie przyszła kolej na 
część artystyczną, podczas któ-
rej mali artyści zaprezentowali 
przygotowane piosenki, tańce 
oraz wierszyki. Występując 
przed publicznością dzieci wyka-

zały się nie tylko swoimi umie-
jętnościami, ale również wielką 
odwagą. Dla większości był to 
pierwszy, bardzo ważny występ. 
Punktem kulminacyjnym był akt 
pasowania na przedszkolaka - 
symboliczne położenie kredki 
na ramieniu dziecka przez 
Dyrektora Przedszkola oraz 
wręczenie dyplomu i upominku 
od zgromadzonych gości.

Cała społeczność przed-
szkolna wszystkim dzieciom 
życzy wielu sukcesów, nowych 
przyjaźni i  dużo uśmiechu na 
co dzień!

Sówki z Tomaszowa pasowały na 
przedszkolaków

Pełnoprawni przedszkolacy!
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W październiku 2023 roku 
w Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Jana Kochanowskiego 
w Bieszkowie Dolnym odbył się 
wyjątkowy konkurs plastyczny 
pod nazwą „Zjednoczone 
Królestwo Wielkiej Brytanii 
oczami dziecka”. Inicjatorką 
tego przedsięwzięcia była Nina 
Pytoń, która pragnęła zainspi-
rować młodych artystów do 
odkrywania kultury innego 
kraju i rozwijania swoich zdol-
ności plastycznych.

Konkurs skierowany był do 
uczniów klas 0-III, a głównym 
celem było kształtowanie tole-
rancji wobec różnorodności 

kultur, zachęcanie do zgłębia-
nia wiedzy o Wielkiej Brytanii, 
motywowanie do nauki języka 
angielskiego, a także rozwijanie 
różnych technik plastycznych 
i wrażliwości artystycznej.

Serdeczne gratu lac je 
należą się laureatom, którzy 
nie tylko wykazali się talen-
tem artystycznym, lecz także 
wspaniale oddali temat kon-
kursu. Ceremonia wręczenia 
nagród odbyła się na forum 
szkoły, gdzie Nina Pytoń osobi-
ście uhonorowała zwycięzców 
dyplomami i nagrodami.

Oto lista zasłużonych 
uczniów, którzy zdobyli miej-

sca na podium: I  miejsce 
- Martyna Drabik, II miejsce 
- Aniela Kuźdub, Aleksander 
Bodo, Julia Jankowska, Kac-
per Frąk, III miejsce: Zofia 
Czarnota, Maja Kępa, Eliza 
Kaluga, Agata Giela, Mateusz 
Pytoń, Laura Arak.

Ich twórczość nie tylko 
cieszy oko, ale również 
stanowi piękne wyrażenie 
zrozumienia i  szacunku dla 
bogactwa kulturowego Wiel-
kiej Brytanii. Dzięki kon-
kursowi, uczniowie nie tylko 
rozwijali swoje zdolności 
artystyczne, ale także zdo-
bywali cenne doświadczenie 
i  wiedzę o  świecie. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom 
i życzymy kolejnych artystycz-
nych sukcesów!

Sukces konkursu plastycznego  
w PSP im. Jana Kochanowskiego  
w Bieszkowie Dolnym

Laureaci konkursowi
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Ich wyjątkowy kunszt wokalny 
zaowocował imponującymi wyni-
kami: II miejsce w  kategorii 
zespół, II miejsce w  kategorii 
solista - Kamila Guza, wyróżnie-
nie specjalne w  kategorii solista 
- Dominika Dygas, wyróżnienie 
specjalne w  kategorii solista - 
Eleonora Siczkoriz.To niezwykłe 
osiągnięcia wpisują się nie tylko 
w  historię „Radosnych Nutek” 
i ich solistek, ale także w dorobek 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Św. Jana Pawła II w Mirowie.

W Młodzieżowym Domu 
Kultury w Kielcach, gdzie miało 

miejsce wydarzenie, panował 
podniosły i  niezwykły nastrój. 
Festiwal zgromadził utalentowa-
nych solistów i zespoły kameralne 
z Polski i Ukrainy, prezentujących 
bogaty i  fascynujący repertuar. 
Eliminacje konkursowe były 
pełne pięknych wykonań i inter-
pretacji patriotycznych pieśni 
polskich i ukraińskich. Jury oce-
niało nie tylko repertuar, ale 
także interpretację i  osobowość 
artystyczną wykonawców.

„Radosne Nutki” repre-
zentowały szkołę w  czterech 
kategoriach, zdobywając uzna-

nie za swoje występy. W  skład 
zespołu wchodzili: Dominika 
Dygas, Oliwia Rutkowska, Dawid 
Guz, Kamila Guza, Iga Minda, 
Zofia Wójcik, Eleonora Siczko-
riz. Grupa zdobyła II miejsce, 
a  solistki Kamila Guza, Domi-
nika Dygas i Eleonora Siczkoriz 
zostały uhonorowane wyróżnie-
niami specjalnymi.

Podczas prezentacji muzycz-
nych nie sposób było nie dostrzec 
jednego wspólnego mianownika 
- miłości do Ojczyzny, wyśpiewa-
nej zarówno w  języku polskim, 
jak i  ukraińskim. Gratulujemy 
„Radosnym Nutkom” i ich solist-
kom tego wyjątkowego sukcesu, 
który niewątpliwie wzbogaci 
historię szkolnej działalności 
artystycznej.

Radosne Nutki z Mirowa na 
Międzynarodowym Festiwalu Pieśni  
i Piosenki Patriotycznej Polsko-Ukraińskiej

Brawo i wielkie gratulacje!
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Sówki z Tomaszowa pasowały na przedszkolaków. Uroczyste 
włączenie do grona przedszkolaków odbyło się w tomaszowskim 
oddziale Przedszkola Samorządowego w Orońsku

Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. J. Brandta w Orońsku 
z dumą poinformowała o sukce-
sie szkolnej drużyny unihoke-
jowej. 20 listopada uczniowie 
reprezentujący szkołę wzięli 
udział w  Finale Międzypo-
wiatowym Ziemi Radomskiej 
w  unihokeju chłopców, który 
odbył się w  Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 9 w Radomiu. 
Drużyna, określana jako najlep-
sza w powiecie szydłowieckim, 
stanęła do rywalizacji z druży-
nami ze szkół z Jedlińska, Gło-
waczowa, Bikówka, Stromca 
oraz PSP nr 29 w Radomiu.W 
zaciętej rywalizacji, drużyna 
doskonale się prezentowała, 
aż osiągnęła niezwykłe zwycię-
stwo, wygrywając całe zawody 
i   zdobywając tym samym 
awans do Finału Wojewódz-
kiego XXVI Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Warto podkreślić, że uczniowie 
wygrali finałowy mecz z  dru-

żyną z  Jedlińska, zdobywając 
zwycięską bramkę w ostatnich 
sekundach gry, co z pewnością 
wpisze się w historię szkoły.

Skład zwycięskiej drużyny 
to uczniowie klasy 8: Dominik 
Grzyb, Bartosz Faliński, Damian 
Stanik, Oskar Orłowski, Oskar 
Rogala, Jakub Sobuta, Rezer-
wowi: Mikołaj Włodarczyk 
(klasa 8), Miłosz Sieczkowski 
(klasa 8), Tobiasz Potacki (klasa 
7A), Oskar Sieczkowski (klasa 
7B).

Opiekunem zespołu był 
Leszek Boruch, którego pro-
fesjonalizm i  zaangażowanie 

przyczyniły się do osiągnięcia 
tego wyjątkowego sukcesu.

Utalentowani uczniowie 
będą teraz reprezentować region 
radomski na XXVI Mazowiec-
kich Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej, co stanowi największy 
sukces w  grach zespołowych 
w  historii Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. J. Brandta 
w Orońsku.

Życzymy sportowcom dal-
szych sukcesów i jesteśmy pewni, 
że z dumą reprezentując szkołę, 
zdobędą kolejne laury na najwyż-
szym poziomie rozgrywek. Gra-
tulujemy i trzymamy kciuki!

Wygrana drużyny z Orońska  
w unihokeju. Wielki sukces chłopców

Drużyna z Orońska

fo
t. 

P
S

P
 O

ro
ńs

ko

Wygrana drużyny  
z Orońska w unihokeju! 
Spektakularny sukces 
chłopców w Finale 
Międzypowiatowym Ziemi 
Radomskiej.

Sukces konkursu plastycznego w PSP im. Jana 
Kochanowskiego w Bieszkowie Dolnym! Zobacz którzy 
uczniowie znaleźli się w gronie laureatów!

Zespół „Radosne Nutki” z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Św. Jana Pawła II w Mirowie uczestniczył w II 
Międzynarodowym Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej 
Polsko-Ukraińskiej w Kielcach, zdobywając zaszczytne laureaty.
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Strażacy z  Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pawłowie 
poinformowali, że zakoń-
czył się remont łazienki 
w  strażnicy, która teraz 
prezentuje się jak zupełnie 
nowe pomieszczenie. Prze-
prowadzona przebudowa to 
rezultat ogromnego wysiłku 
i wsparcia wielu osób oraz 
instytucji, którym strażacy 
gorąco dziękują.

Początkowo pomiesz-
czenie, w  którym znajdo-
wały się 2 WC i umywalka, 
wymagało gruntownej meta-
morfozy. Ścianki działowe 
zostały wyburzone, a  pod-
łoga została skuta. Prze-
prowadzono kompleksową 
modernizację, obejmującą 
nowe instalacje wodno-ka-
nalizacyjne, hydrauliczne 
i  elektryczne. Zrobiono 
wylewkę betonową oraz 
udogodnienie w  postaci 
ogrzewania podłogowego. 
Sufit podwieszany z  ocie-
pleniem, punktowe oświe-
tlenie LED, nowe ścianki 
działowe z płyt kartonowo-
gipsowych - wszystko to 
zostało dokładnie dopraco-

wane, by stworzyć funkcjo-
nalne i estetyczne pomiesz-
czenie.

Najważniejszym efek-
tem remontu jest wygo-
spodarowanie miejsca na 
2 WC i  2 kabiny pryszni-
cowe. Dzięki temu straż-
nica zyskała nowoczesne, 
dostosowane do potrzeb 
członków OSP miejsce 
higieniczne. Ściany zostały 
wyrównane i  pomalowane, 
a  nowe płytki dodają cha-
rakteru. Duży grzejnik na 
ręczniki, umywalki z  szaf-
kami, nowe drzwi wejściowe 
i do kabin WC, a także drzwi 
szklane w  prysznicach - 
wszystko to składa się na 
nowoczesne i ergonomiczne 
wyposażenie.

Realizacja tego zada-
nia nie byłaby możliwa 

bez wsparcia kluczowych 
postaci. Dlatego strażacy 
serdecznie dziękują Mar-
szałkowi Adamowi Stru-
zikowi, V-ce Marszałkowi 
Rafałowi Rajkowskiemu, 
Wójtowi Gminy Chlewi-
ska Waldemarowi Sowiń-
skiemu, Skarbnikowi Gminy 
Lenie Jakubczyk-Bekiel, 
Radnym Gminy Chlewiska 
oraz wszystkim pracowni-
kom Gminy Chlewiska.

Wsparcie finansowe ze 
strony Urzędu Marszałkow-
skiego w ramach programu 
Mazowieckie Strażnice 2023 
i środków Gminy Chlewiska 
było kluczowe dla sukcesu 
tej inwestycji. Dzięki niej 
OSP zyskała nowoczesne, 
funkcjonalne pomieszcze-
nie, o jakim strażacy marzyli 
od dawna.� m

Pawłów■■

Strażacy bardzo zadowoleni  
z nowej łazienki

Tak prezentuje się nowa łazienka w strażnicy
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A k t u a l n i e  p r o w a -
dzone są prace związane 
z realizacją inwestycji nad 
Zalewem w  Jastrzębiu. 
Obejmuje ona trzy klu-
czowe elementy: budowę 
ciągu pieszo-rowerowego, 
skateparku oraz kaskady 
wodnej. Ten kompleksowy 
projekt ma na celu stworze-
nie atrakcyjnej przestrzeni 
rekreacyjnej dla mieszkań-
ców i odwiedzających.

W ramach budowy 
ciągu pieszo-rowerowego, 
gmina planuje zaprojekto-
wanie i  wykonanie około 
1,633 km ścieżki wokół 
Zalewu. Trasa ta będzie 
biegła po istniejących śla-
dach gruntowych alejek 
spacerowych, a jej otocze-
nie zostanie dodatkowo 
zagospodarowane. Gmina 
przewiduje nowy system 
oświetlenia parkowego 
wzdłuż ścieżki, montaż 
barierek ochronnych na 
dojściach do kładki dla 
pieszych oraz wykonanie 
elementów małej archi-
tektury, takich jak ławki, 

kosze na śmieci i stojaki na 
rowery. Oświetlenie i ele-
menty małej architektury 
obejmą także istniejące już 
ścieżki pieszo-rowerowe 
i chodniki.

W trakcie realizacji 
skateparku, już ukończona 
została płyta żelbetowa, 
na której zainstalowane 
zostaną różnorodne prze-
szkody wykonane ze sklejki. 
Wśród projektowanych 
elementów znajdują się 
Quarter Pipe, Bank Ramp, 
Funbox z grindboxem 3/3+ 
Piramida 1, Poręcz prosta 
oraz Grindbox 2.

Warto podkreślić, że 
zadania te uzyskały wspar-
cie finansowe z  Rządo-
wego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – Edycja 
2, gdzie kwota dofinanso-
wania wynosi 2.250.000 zł. 
Dzięki pieniądzom moż-
liwe jest zrealizowanie 
projektu na odpowiednim 
poziomie i  z dbałością 
o  najnowsze standardy 
bezpieczeństwa.

Dodatkowo, na zaawan-
sowanym etapie znajduje 
się budowa kaskady wod-
nej i  schodów łączących 
Zalew ze ścieżką ekolo-
giczną. Warto podkreślić, 
że materiał na tę inwestycję 
został pozyskany z fundu-
szu sołeckiego, a  całość 
prac wykonywana jest wła-
snymi siłami pracowników 
gminy.

Ciąg pieszo-rowerowy, 
skatepark i kaskada wodna 
w Jastrzębiu. Trwają prace

Prac nad budową dogląda burmistrz Andrzej Bracha
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N a  t e r e n i e  g m i n y 
Jastrząb ostatnio narasta 
problem z wałęsającymi się 
psami. Co istotne, więk-
szość z  tych zwierząt ma 
właścicieli, ale wydaje się, 
że nie zawsze są oni w pełni 
odpowiedzialni za swoje 
czworonogi.

Urząd Miasta w Jastrzę-
biu przypomina o  obo-
wiązkach posiadaczy psów 
zgodnie z  obowiązującym 
prawem, takimi jak ustawa 
o  ochronie zwierząt oraz 
Kodeks Wykroczeń. Zgod-
nie z  nimi, pies nie powi-
nien biegać bez nadzoru 

w  miejscach publicznych, 
a  właściciel zwierzęcia ma 
obowiązek zachować zwy-
kłą ostrożność przy jego 
trzymaniu, zgodnie z art. 77 
Kodeksu Wykroczeń.

- Apelujemy do posiada-
czy zwierząt o przypomnie-
nie sobie podstawowych 
zasad odpowiedzialności, 
zwłaszcza w  kwestii sta-
łego nadzoru nad psami. 
Właściciele psów z  posesji 

w  pobliżu szkół i  przed-
szkoli są proszeni o  szcze-
gólną uwagę i   dbałość 
o  bezpieczeństwo otocze-
nia - czytamy w  gminnym 
ogłoszeniu.

Pamiętajmy, że niesto-
sowanie się do tych zasad 
może skutkować karą 
grzywny do 1000 złotych 
lub karą nagany, zgodnie 
z obowiązującym prawem.

m

Jastrząb■■

Problem wałęsających się psów 
w gminie

Właściciele czworonogów powinni pamiętać o swoich 
obowiązkach
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21 listopada 2023 roku 
to niezwykły dzień dla 
Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Kor-
czaka w  Gąsawach Rzą-
dowych, gdyż odbyły się 
gminne zawody sportowe 
w unihokeju dla dziewcząt 
i  chłopców. W  tej pasjo-
nującej rywalizacji uczest-
niczyły szkoły podstawowe 
z  Jastrzębia,  Nowego 
Dworu, Woli Lipieniec-
kiej i  Gąsaw Rządowych, 
tworząc atmosferę pełną 
sportowej ducha i  rywali-
zacji.Utalentowani ucznio-
wie stanęli do wyzwania 
z  determinacją i  zaanga-
żowaniem, prezentując 
rewelacyjny poziom gry. 
Zarówno drużyna dziew-
cząt, jak i chłopców, osią-
gnęły imponujący sukces, 
zdobywając I  miejsca we 

wszystkich rozegranych 
meczach. To nie tylko 
dowód na ich umiejętno-
ści sportowe, ale również 
na wspólny wysiłek, jaki 
włożyli w  przygotowania 
do zawodów.

Niebagatelnym ele-
mentem tej wyjątkowej 
chwili było także to, że 
zawody odbyły się w nowo 
oddanej sali gimnastycznej. 
To symboliczne otwarcie 
tej przestrzeni sportowej 
dodatkowo podkreśliło 
sukcesy naszych uczniów 
i  ich umiejętność współ-
pracy.

Skład drużyny dziew-
cząt tworzyły utalentowane 
zawodniczki: Magdalena 
Droś, Kamila Dzwonek, 
Maja Jelonek, Maria Guz, 
Maja Stopa, Lena Nizio-
łek, Maja Olczyk.

Natomiast skład dru-
żyny chłopców to: Filip 
Dobiasz, Dominik Gajew-
ski,  Adam Jakubczyk, 
Allan Kępa, Jakub Kaluga, 
Łukasz Książek, Franciszek 
Rzeszowski. Całą drużyną 
z  zaangażowaniem opie-
kował się Michał Minda, 
który wspierał ich na każ-
dym etapie rozgrywek.

Uczniowie z Gąsaw Rządowych 
wygrali wszystkie mecze w unihokeju!

Utalentowani uczniowie stanęli do wyzwania
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Problem wałęsających się 
psów w gminie Jastrząb. 
Sprawdź, dlaczego 
odpowiedzialność 
posiadaczy zwierząt ma 
kluczowe znaczenie i jak 
możemy razem poprawić 
sytuację. Zasady, przepisy 
i prosta droga do 
bezpiecznej wspólnoty!

Ciąg pieszo-rowerowy, 
skatepark i kaskada 
wodna powstają 
w Jastrzębiu. Co 
dokładnie zostanie 
wykonane?

Strażacy z Pawłowa są 
bardzo zadowoleni  
z nowej łazienki! Dzięki 
wsparciu finansowemu 
w strażnicy OSP 
Pawłów powstało 
nowe, funkcjonalne 
pomieszczenie.

Uczniowie z Gąsaw 
Rządowych wygrali 
wszystkie mecze w 
unihokeju! Zobacz 
kto wchodził w skład 
zwycięskich drużyn!
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Nagroda Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego to 
wyróżnienie kierowane do ludzi 
aktywnych społecznie, angażu-
jących się w  działania umac-
niające tożsamość kulturową 
Mazowsza, służące rozwojowi 
i  promocji regionu. Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
od lat docenia działania na 
rzecz wspólnoty mazowieckiej, 
wspiera niepospolite pomysły 
i  twórcze inicjatywy, które są 
wyrazem pasji oraz potrzeby 
serca. W  tej edycji w  gronie 
10 laureatów tej wyjątkowej 
Nagrody znalazł się Chór 
Miasta Szydłowca „Gaudium 
Canti”. Nagrodę na ręce Pani 
Marzanny Olszewskiej – pre-
zeski chóru oraz dyrygentki 
– Pani Danuty Klepaczewskiej, 
złożyli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Pan Adam 
Struzik oraz członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego 
Pani Janina Ewa Orzełowska. 
Po otrzymaniu statuetki głos 
zabrali prezeska chóru oraz 
Burmistrz Szydłowca Artur 

Ludew. Po przemowach chór 
zaprezentował fragment swo-
jego repertuaru i  zaśpiewał 
„Tańczmy ochoczo” Hansa L. 
Hassler`a oraz „Niedaleko 
Warszawy” – przyśpiewkę 
ludową z terenów Mazowsza.

Niezwykła pasja i talent szy-
dłowieckiego chóru zostały doce-
nione i otrzymały Nagrodę Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego podczas wczorajszej gali 
wręczenia nagród. To zaszczytne 
wyróżnienie potwierdza wyjąt-
kową rolę chóru w  kulturze 
muzycznej naszego regionu.

Chór Miasta Szydłowca 
„Gaudium Canti” nie tylko 
przynosi radość swoim człon-
kom, lecz także wzbogaca życie 
kulturalne naszej społeczności 
lokalnej, przyczyniając się do 
jej piękna. Praca, poświęce-
nie i  artystyczna doskonałość 
chóru zasługują na najwyższe 
uznanie.

Gratulujemy serdecznie 
z  okazji tego zaszczytnego 
wyróżnienia. Niech Nagroda 
Marszałka Województwa Mazo-

wieckiego będzie dla chórzystów 
nie tylko dowodem uznania, ale 
także dodatkową inspiracją do 
dalszego rozwoju i doskonalenia 
sztuki chóralnej.

Życzymy Wam dalszych 
sukcesów, nowych artystycznych 
osiągnięć oraz wielu wzruszają-
cych chwil podczas wspólnego 
muzykowania.

Nie jest to pierwsza Nagroda 
Marszałka przyznana szydłowia-
kom. W  zeszłym roku tę samą 
nagrodę odebrał Zespół Teatral-
no–Wokalny „Fantazja”.

Chór „Gaudium Canti” 
powstał w  1999 r. przy Szy-
dłowieckim Centrum Kultury 
– Zamek. Aktualnie jest to 
3-głosowy kameralny zespół sku-
piający ok. 15 pań, których łączy 
chęć wspólnego spędzania czasu 
z muzyką. Repertuar chóru obej-
muje: muzykę sakralną, trady-
cyjne kolędy i pastorałki, pieśni 
bożonarodzeniowe z  różnych 
stron świata, pieśni narodowe 
i  patriotyczne, pieśni ludowe, 
muzykę współczesną oraz utwory 
popularne i poetyckie. Chór jest 
otwarty na nowych członków. 
Jeśli jesteście zainteresowani, 
to Chór zaprasza na próbę we 
wtorki i czwartki o godz. 18:30 
do szydłowieckiego zamku – do 
Sali kameralnej.

Tekst i foto: Szydłowieckie 
Centrum Kultury Zamek

Chór Miasta Szydłowca 
„Gaudium Canti” uhonorowany 
Nagrodą Marszałka 
Województwa Mazowieckiego

Nagroda dla Chóru Miasta Szydłowca

Podczas wydarzenia: 
rozmowa ze sportowcem 
na temat sportu wyczyno-
wego oraz przebiegu jego 
kariery, aktywna prezentacja 
zasad udzielania pierwszej 
pomocy, prezentacja wła-
ściwej rozgrzewki odpo-
wiedniej do planowanego 
rodzaju wysiłku fizycznego, 
poranna rozgrzewka, roz-
ciąganie, wykonywanie pro-
stych i  krótkich ćwiczeń 
działających pobudzająco 
na układ krążenia, prelekcja 
na temat Unii Europejskiej, 
zawody, konkursy i atrakcje 
oraz wiele innych. Spotkanie 
będzie połączone z  zawo-
dami sportowymi, gdzie 
dzieci i seniorzy będą mieli 
okazje rywalizować w nastę-
pujących konkurencjach 

sportowych takich jak: serwis 
siatkarski, slalom sportowy, 
rzut do kosza, antyczny skok 
w  dal, koszykówka, proste 
ćwiczenia aerobowe.

Wydarzenie „Mazowsze 
zdrowo i sportowo” organi-
zowane w  ramach 25-lecia 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Mazowsze zdrowo i sportowo

30 listopada odbył się 
odbiór dotyczący zadania 
pn.  „Urządzenie placu 
zabaw na działkach należą-
cych do gminy Szydłowiec, 
w miejscowości Łazy, gmina 
Szydłowiec – pobudzenie 
aktywności fizycznej miesz-
kańców”.

Odbioru końcowego 
dokonała komisja w  skła-
dzie pracowników Urzędu 
Miejskiego w  Szydłowcu, 
wykonawcy oraz sołtysa 
sołectwa Łazy – Łukasza 
Adamczyka.

Całkowita wartość zada-
nia wyniosła 10.000,00 zł 
brutto i  została sfinanso-

wana z budżetu Gminy Szy-
dłowiec w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Łazy.

Wykonawcą zlecenia 
była firma COMES Soko-
łowscy.

W miejscowości Łazy powstaje plac zabaw

Od 23 do 25 listopada 
br. odbywały się 29. Między-
narodowe Targi Turystyczne 
TT Warsaw. Przedstawiciele 
Gminy Szydłowiec pracowali 
na stanowisku Mazowieckiej 
Regionalnej Organizacji Tury-
stycznej, gdzie wspólnie zLo-
kalną Organizacją Turystyczną 
Ziemi Radomskiej promowali 
walory turystyczne Szydłowca 
i całej Ziemi Radomskiej.

Szydłowiec 
na TT Warsaw

Stoisko gminy Szydłowiec
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Odbioru dokonała komisja 
składająca się z  pracowników 
Urzędu Miejskiego w Szydłowcy, 
przy udziale sołtys sołectwa 
Zastronie - Wandy Różyckiej 
oraz wykonawcy, stwierdzając 
wykonanie prac zgodnie z ustalo-
nym zakresem. Zadanie polegało 
na zakupie i  wymianie istnie-

jących zamontowanych opraw 
oświetleniowych, na inteligentne 
oprawy ledowe w ilości 11 sztuk.

Wykonawcą była f irma 
„Usługowy Zakład Elektroin-
stalatorski” Lesław Czarnecki.

Całkowita wartość prac 
wyniosła 13.600,00 zł brutto 
i została sfinansowana z budżetu 

gminy Szydłowiec w  ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa 
Zastronie.

Modernizacja oświetlenia w Zastroniu

8 grudnia 2023 r. 
w godzinach 11.00 - 
13.00 w Publicznej 
Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II 
w Szydłowcu odbędzie 
się Dzie Olimpijski 
w ramach cyklu 
Mazowsze zdrowo 
i sportowo przeznaczony 
dla młodzieży oraz 
seniorów.

W poniedziałek, 27 listopada 2023 odbyła się 24. Gala 
Wręczenia Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego 
w Centrum Folkloru Polskiego „Karolin” w Otrębusach. 
Kapituła konkursu wyłoniła 10 zwycięzców, których 
działalność twórcza, charytatywna czy społeczna promuje 
region w kraju i za granicą. Wśród laureatów nagrody 
znalazł się Chór Miasta Szydłowca „Gaudium Canti”.

4 grudnia br. odbył się odbiór zadania pn. „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Zastronie, gmina 
Szydłowiec” - poprawa infrastruktury oświetlenia 
drogowego.
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W przeglądzie wzięło udział 
52 uczniów z placówek oświato-
wych z terenu Gminy Orońsko. 
Wśród zaproszonych gości była 
Agnieszka Grabowska - inspek-
tor Referatu Kultury i Sportu, 
Maria Deja – przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu oraz dyrekto-
rzy szkół: Beata Prokop–Gos, 
dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Brandta 
w  Orońsku, Jolanta Kacprzyk 
dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Ciepłej oraz Anna 
Traczyńska dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Ksawerego Christianiego 
w  Guzowie. Celem Przeglądu 
jest wspieranie wychowania 

patriotycznego młodego poko-
lenia poprzez formy aktywności 
artystycznej, podniesienie świa-
domości narodowej, pamięć 
o wydarzeniach, które zmieniły 
losy naszej Ojczyzny, posze-
rzenie zakresu świętowania 
wydarzeń Ojczyźnianych w śro-
dowisku lokalnym, przywróce-
nie zbiorowej pamięci zapo-
mnianych już polskich pieśni 
patriotycznych, pielęgnowanie 
kulturowego dziedzictwa kraju, 
wspieranie uzdolnionych wokal-

nie uczniów i  umożliwienie 
prezentacji swoich umiejętno-
ści, integracja międzyszkolna. 
Wszyscy wykonawcy zaprezen-
towali się na bardzo wysokim 
poziomie. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy dyplom 
oraz upominek. 

Realizacja zadania była 
możliwa dzięki dofinansowa-
niu wydarzenia z  Gminnego 
Programu Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Na zakończenie prze-

glądu odbyła się projekcja filmu 
edukacyjnego pt. „Profilaktyka 
uzależnień-Trudne wybory Kro-
kieta”, który ukazał zagrożenia 
jakie niosą ze sobą uzależnienia, 
uczył zachowań asertywnych, 
a  przede wszystkim mówienia 
„nie” bez zrywania dobrego 
kontaktu z rówieśnikami. 

Jeszcze raz dziękujemy 
wszystkim wykonawcom i  ich 
opiekunom. Koordynatorkami 
przedsięwzięcia były Agnieszka 
Patyna i Elżbieta Białas.

V Międzyszkolny Przegląd Piosenki 
Patriotycznej - Guzów 2023

Nagrodzeni uczestnicy przeglądu
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W pierwszej kolejności 
grupa zawitała do Klasztoru 
w  Niepokalanowie. W  tym 
niesamowitym miejscu gości 
powitał jeden z braci zakonu 
Franciszkanów pochodzący 
z  terenu gminy Mirów brat 
Andrzej Matejski. Uczestnicy 
zwiedzili m.in. Muzeum św. 
Maksymiliana, Muzeum Stra-
żackie a  także Kaplicę Wie-
czystej Adoracji. Prawdziwe 
wrażenie na seniorach zrobiły 

pokazy Misterium Męki Pań-
skiej oraz Panoramy Tysiąc-
lecia. Grupa wzięła również 
udział w  mszy świętej. Po 
wspólnym posiłku wycieczka 
udała się w  kierunku Parku 
Wodnego Suntago, gdzie 

spędziła resztę jakże wyjąt-
kowego a jednocześnie inten-
sywnego dnia.

Wyjazd został zorganizo-
wany dzięki dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

Dystrybutorem środków jest 
Mazowieckie Centrum Poli-
tyki Społecznej w Warszawie. 
Kwota dotacji to 10.000,00 
zł. Beneficjentem środków 
jest Stowarzyszenie Aktywny 
Senior z Mirowa.

Mirowscy seniorzy uczestniczyli w wycieczce

Uczestnicy mieli okazję odwiedzić ciekawe miejsca
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Grupa Seniorów na wyjeździe rekreacyjnym
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Kaplica Wieczystej Adoracji
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11 listopada 2023 r. 
w świetlicy GOK w Stefan-
kowie odbyło się spotkanie 
mieszkańców okolicznych 
wsi z  okazji 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Uroczystość 
przygotowała i  poprowa-
dziła instruktorka świetlicy 
– Anna Przygodzka, która 
przedstawiła historię Polski 
z  tamtego okresu. Zostały 
też odśpiewane wspólnie 
pieśni patriotyczne przy 

akompaniamencie zespołu 
„MAGIK”. Wysłuchano 
także wierszy zaprezento-
wanych przez przybyłych 
mieszkańców. W  spotka-
niu wzięli udział: dyrektor 
GOK w Chlewiskach – Anna 
Surdy, a także radny gminy – 
Roman Przygodzki.

Na zakończenie instruk-
torka podziękowała wszyst-
kim za liczne przybycie 
i  wspólne upamiętnienie 
tego wydarzenia.

Spotkanie mieszkańców  
w świetlicy w Stefankowie
Z jakiej okazji odbyło się spotkanie w świetlicy  
w Stefankowie?

Mieszkańcy spotkali się z okazji rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości
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Odznaczenie jest nada-
wane przez Marszałka 
Województwa osobom bądź 
instytucjom, które wniosły 
szczególny wkład w rozwój 
Mazowsza. 

Ceremonia nadania 
odznaczenia odbyła się 

w  sobotę, 25 listopada 
podczas Wojewódzkich 
Andrzejek z Kołami Gospo-
dyń Wiejskich w  Wolano-
wie. W  imieniu marszałka 
odznaczenie wręczał Wice-
marszałek – Rafał Raj-
kowski.

Artur Siwiorek wśród 
laureatów Pro Masovia
Wójt Gminy Mirów Artur Siwiorek został odznaczony 
prestiżowym medalem Pro Masovia.

Wójt Mirowa Artur Siwiorek otrzymał medal Pro Masovia
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W środę, 29 listopada grupa 
pięćdziesięciu seniorów ze 
stowarzyszenia Aktywny 
Senior uczestniczyła w 
wyjeździe rekreacyjnym 
zorganizowanym przez ich 
stowarzyszenie.

28 listopada 2023 r. 
w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. 
Franciszka Ksawerego 
Christianiego w Guzowie 
odbył się V Międzyszkolny 
Przegląd Piosenki 
Patriotycznej Guzów 2023.

www.szydlowiecki.eu
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- Staraliśmy się zapro-
sić takie zespoły, które 
kibicom i  sympatykom 
śledzącym turniej będą 
w stanie dostarczyć wielu 
pozytywnych emocji. To się 
udało – podkreśla Kamil 
Śledź, event manager 
ogólnopolskiego turnieju. 
Zanim drużyny na dobre 
rozgościły się na parkiecie, 
show skradł Paweł Skóra. 

Pochodzący ze stolicy Dol-
nego Śląska mistrz świata, 
mistrz Europy i  mistrz 
Polski we freestyle foot-
ball (trenuje go od 18 lat) 
zaprezentował nie lada 
umiejętności. Najmłodsi 
uczestnicy Hubal Cup 
2023 byli pod wrażeniem 
tricków na jakie postawił 
Paweł Skóra.

-  Po s t a n o w i l i ś m y 
połączyć zmagania dzieci 
z  dwóch roczników. Naj-
pierw na boisku rywa-
lizowały ekipy złożone 
z zawodników i zawodni-
czek urodzonych w  2010 
roku. Wczesnym popołu-
dniem byliśmy świadkami 
drugiego z  turniejów – 
rocznika 2015. Łącznie 
zagrało w nim 16 teamów, 
co dało nam ponad 200 
uczestników razem ze 
szkoleniowcami poszcze-
gólnych zespołów – zazna-
czył Kamil Śledź. 

W starszej kategorii 
wiekowej bezkonkuren-
cyjna okazała się Gracja 
Tczów, która w klasyfika-
cji końcowej wyprzedziła 
współgospodarzy UKS 
Hubal Chlewiska i  Bie-
lika Wierzbica. W  młod-
szej kategorii wiekowej 
najwięcej powodów do 
radości miały: Akademia 
Piłkarska Gryfia w Miro-
wie, Orzeł Wierzbica i KS 
Maków, które znalazły się 
na podium. 

Najlepszym teamom 
oraz wyróżnionym futbo-
listom nagrody wręczali 
prezes UKS Hubal Chle-
wiska Andrzej Świercz, 
a  także sternik Bielika 
Wierzbica Waldemar Lis. 
W  przerwie pomiędzy 
spotkaniami, uczestnicy 
sobotniego eventu mogli 
skosztować pysznych dań, 
jakie przygotowały panie 
z  Koła Gospodyń Wiej-
skich „Aniołki Floriana” 
z Orońska.

Turniej został zreali-
zowany w  ramach Pro-
gramu Mikro Granty, 
którego operatorem 
krajowym jest fundacja 
Orły Sportu. Program 
ten otrzymuje wsparcie 

finansowe ze środków 
Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej, których 
dysponentem jest mini-
ster sportu i turystyki.

Rafał Roman

I ogólnopolski turniej piłki nożnej Hubal Cup 2023 przeszedł do historii■■

Zapachniało europejskim 
futbolem

Współorganizatorami turniejów były klubu Hubal Chlewiska 
i Bielik Wierzbica
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Młodzi futboliści bawili się znakomicie
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Pokaz mistrza świata i mistrza Europy Pawła Skóry uświetnił 
futsalowe wydarzenie
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I ogólnopolski turniej piłki nożnej Hubal Cup 2023

Hala przy SP Wierzbica, 25 listopada 2023
ROCZNIK 2010
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Liga Mistrzów: 1. Gracja Tczów, 2. UKS Hubal Chlewiska, 3. 
Bielik Wierzbica, 4. Akademia Piłkarska Gryfia w Mirowie. Liga 
Europy: 1. Orzeł Wierzbica, 2. Postęp Łaziska, 3. Chojniak 
Wieniawa, 4. OKS Instal Michałów.

SKŁAD NAJLEPSZEJ DRUŻYNY
GRACJA TCZÓW: Adam Mital Gabriel Jędraszek, Miłosz 
Wolszczak, Julian Woliński, Borys Drab, Mikołaj Gralewski, 
Miłosz Okoń, Wojciech Chebdowski, Antek Wólczyński, Patryk 
Wolak, Eryk Białas, Bartosz Tuzimek, Bartłomiej Pietrzyk. 
Trener: Artur Wolszczak.

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE
MVP turnieju (najbardziej wartościowy gracz): Mikołaj Gralew-
ski (Gracja Tczów). Król strzelców: Marcel Kubicz (AP Gryfia w 
Mirowie). Najlepszy bramkarz: Mikołaj Majduch (UKS Hubal 
Chlewiska) 

ROCZNIK 2015
KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Liga Mistrzów: 1. Akademia Piłkarska Gryfia w Mirowie, 2. 
Orzeł Wierzbica, 3. KS Maków, 4. KS Jastrząb. Liga Europy: 1. 
Postęp Łaziska, 2. Champion Pionki, 3. UKS Hubal Chlewiska, 
4. Bielik Wierzbica

SKŁAD NAJLEPSZEJ DRUŻYNY
AP GRYFIA W MIROWIE: Daniel Siczkoriz, Miłosz Bąk, Kac-
per Kwiecień, Antoni Stompór, Gabrysia Bodo, Wojciech 
Sieczka, Natan Kaluga, Solomija Siczkoriz. Trener: Karol 
Kaczmarzyk.

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE
MVP turnieju (najbardziej wartościowy gracz): Franciszek Tatar 
(KS Maków). Król strzelców: Antoni Stompór (AP Gryfia w Miro-
wie). Najlepszy bramkarz: Maja Ziętek (Orzeł Wierzbica)
Sędziowali: Jarosław Gromek, Norbert Gromek, Rafał Kiljanek 
(wszyscy Mazowiecki ZPN, kolegium sędziów Radom)   

S t o w a r z y s z e n i e 
Wrzos otrzymało zapro-
szenie na jubileusz 55 
- lecia istnienia Muzeum 
Ludowych Instrumen-
tów Muzycznych w  Szy-
dłowcu. Członkowie byli 
tam wspólnie z  dyrek-
tor GOK w Chlewiskach 
Anną Surdy. Hasłem 
przewodnim wydarzenia 
kulturalnego była Lira 
Korbowa - instrument 
romantycznego mitu. 
Dyrektor muzeum dr 
Aneta Oborny wprowa-
dziła wszystkich uczestni-
ków w klimat historyczny, 
który przybliżył nam ten 
jedyny w  swoim rodzaju 
instrument muzyczny. 

Magia zamkowych kom-
nat pośród których człon-
kowie mogli podziwiać 
wystawę muzealną liry 
korbowej spowodowała, 
że przenieśli się w  odle-
głe czasy średniowiecza, 
poczuć klimat tamtej 
epoki zapisanej w dźwię-
kach wydobywanych 
z instrumentu. 

Wisienką na torcie 
był koncert zespołu Wer-
nyhora, podczas którego 
można było wsłuchać się 
nie tylko w dźwięki wydo-
bywane z liry, ale również 
towarzyszący jej śpiew 
wokalistki zespołu. Jed-
nym słowem prawdziwa 
uczta muzyczna.

Wrzos na jubileuszu
Stowarzyszenie Wrzos gościło na jubileuszu Muzeum 
Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu.

Członkowie Stowarzyszenia gościli na jubileuszu
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Gmina Jastrząb 
zrealizowała przedsię-
wzięcie pn. „Wykona-
nie chodnika z  masy 
asfaltowej w miejsco-
wości Gąsawy Ple-
bańskie”. Przedmio-
towe zadanie zostało 
współfinansowane ze 
środków Samorządu 
Województwa Mazo-
wieckiego w  kwocie 
10.000,00 zł, w ramach 
„ M a z o w i e c k i e g o 
Instrumentu Aktywi-
zacji Sołectw Mazow-
sze 2023” - „ Mazow-
sze dla sołectw 2023”. 
Łączny koszt zadania 
wyniósł 20.000,00 zł.

Gąsawy ■■
Plebańskie

Chodnik 
już jest

Chodnik w Gąsawach Plebańskich
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Informator Samorządowy Gminy Jastrząb
26-502 Jastrząb, Plac Niepodległości 5, Tel. 48 62 84 860
www.jastrzab.com.pl, sekretariat@jastrzab.com.pl 

Najpierw faza eliminacyjna, a później rozgrywki 
podzielone na grupę Ligi Mistrzów, a także Ligę 
Europy. To był piłkarki maraton w iście europejskim 
stylu. W hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Wierzbicy, w ostatnią sobotę listopada rozegrany 
został I ogólnopolski turniej Hubal Cup. Jego 
organizatorami były kluby z Chlewisk w powiecie 
szydłowieckim oraz Wierzbicy.
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Pan Wojciech (56 l.), samotny 
mieszkaniec powiatu szydłowiec-
kiego jest niepełnosprawny od 
prawie trzydziestu lat. Jest praw-
dziwym bohaterem codziennego 
życia. Jego historia jest nie tylko 
pełna wyzwań, ale także niosąca za 
sobą siłę, determinację i niezłomną 
wolę życia.

Początkowo, pan Wojciech 
i jego żona tworzyli zgraną rodzinę, 
pełną miłości i nadziei. Jednak cho-
roba, przewlekłe zapalenie stawów 
kręgosłupa, stopniowo wprowadziła 
zmiany w ich życiu. Pomimo bólu, 
sztywności i ograniczeń ruchowych, 
pan Wojciech podjął się roli jedy-
nego opiekuna dwuletniej córeczki, 
gdy żona odeszła. Lata samotnej 
walki wychowawczej zaowocowały 
dorosłą, niezależną córką, która 
teraz rozpoczyna samodzielną 
drogę życiową.

Obecnie, pan Wojciech, 
choć nadal zmagający się z trud-
nościami zdrowotnymi, marzy 
o  samodzielności. Codziennie 
stawia czoła wyzwaniom, gotując, 
sprzątając, a  także starając się 
utrzymać aktywność fizyczną. 
Pomimo ograniczeń, nie chce 
zależeć od innych. Jego codzienne 
wyjścia z domu, nawet z trudno-
ściami poruszania się o  kulach, 
są dowodem nieustannej deter-
minacji.

Pan Wojciech to nie tylko 
człowiek walczący z  chorobą, 
ale także utalentowany artysta, 
który potrafi tworzyć piękne 
dekoracje z papieru. Jego miłość 
do książek stanowi ucieczkę od 
rzeczywistości, a  jego poczucie 
humoru i  życzliwość sprawiają, 
że jest cenionym sąsiadem wśród 
społeczności lokalnej.

Niestety, pomimo swojej siły 
i pozytywnego podejścia do życia, 
Pan Wojciech zmaga się z ograni-
czonymi środkami finansowymi. 
Renta chorobowa w  wysokości 
1.400 zł miesięcznie musi pokrywać 
koszty utrzymania i  leków, pozo-
stawiając jedynie 575 zł na życie. 
Ta historia ukazuje nie tylko siłę 
ludzkiego ducha, ale także potrzebę 
zrozumienia i  wsparcia dla osób, 

które codziennie stawiają czoła 
trudnościom niepełnosprawności.

Potrzeby
Lodówka z zamrażarką w dol-

nej części
Lodówka jest potrzebna, aby 

ułatwić przechowywanie większej 
ilości żywności. Obecna jest w bar-
dzo złym stanie. Wolnostojąca, 
biała, wysokość około 160 cm.

Zestaw do ćwiczeń: dres 
i obuwie sportowe

Stan zdrowia pana Wojciecha 
wymaga codziennych ćwiczeń 
rehabilitacyjnych. Strój sportowy 
w  rozmiarze XL, kolor ciemny 
tj.: bluza dresowa rozsuwana 
z  kapturem, spodnie dresowe 
bez ściągaczy przy nogawkach, 
niedrogie buty sportowe do ćwi-
czeń, rozmiar 43, zmotywują do 
działania.

Żywność trwała: herbata, 
kawa, ryż, kasza, makaron, mąka, 
mleko, cukier, olej, dżem, kon-
serwy mięsne, konserwy rybne, 
owoce i  warzywa w  puszkach, 
płatki śniadaniowe

Środki czystości: mydło / żel 
myjący, szampon, szczoteczka do 
zębów, pasta do zębów, płyn do 
płukania tkanin, proszek do pra-
nia, płyn do mycia naczyń, płyny 
czyszczące (uniwersalne)

Odzież: dres, rozmiar: XL, 
bluza dresowa rozsuwana z kap-
turem. Spodnie bez ściągacza, 
w  kolorze ciemnym, koszulka / 
t-shirt, rozmiar: XL - w kolorze 

ciemnym, spodnie dresowe, roz-
miar: XL - bez ściągacza, obwód 
w pasie 103 cm, kolor ciemny

Obuwie: sportowe, rozmiar 
43, wiązane, do ćwiczeń.

Brakujące sprzęty gospo-
darstwa domowego

Kuchenka gazowa wraz z pie-
karnikiem elektrycznym. W obec-
nej piekarnik już nie działa, 
a sprzęt ma 30 lat. Lodówka jest 
potrzebna, aby ułatwić przecho-
wywanie większej ilości żywno-
ści. Obecna jest w  bardzo złym 
stanie.

Szczególne upominki
Książka - Biografia. Wal-

demar Łysiak lub inna książka 
wydana w  ostatnich latach Wal-
demara Łysiaka.

Gdzie zawieźć paczkę?
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
1 z oddziałami integracyjnymi im. 
Jana III Sobieskiego w Szydłowcu
Folwarczna 4, 26-500 Szydłowiec
Dni i godziny otwarcia
16 grudnia (sobota): 09:00-18:00
17 grudnia (niedziela)� m

Potrzebne rzeczy dla chorego mężczyzny■■

Pan Wojciech z powiatu szydłowieckiego 
ma tylko 575 zł miesięcznie na przeżycie!

Dla jednych niewiele, a dla drugich wszystko
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Pani Lidia i  pan Tomasz, 
przez wiele lat mieszkali sami 
we dwoje, gdyż każde z  ich 
dzieci założyło własną rodzinę. 
Mimo skromnych emerytur, 
radzili sobie dobrze. Niestety, 
życiowe trudności sprawiły, że 
córka - pani Marta - powróciła 
do domu rodzinnego, szukając 
pomocy i wsparcia. Po rozstaniu 
z mężem, braku pracy i prawa 
jazdy, pani Marta popadła 
w  ciężką depresję. Odejście 
od rodziny i trudności w znale-
zieniu pracy sprawiły, że teraz 
z trudem utrzymuje się z emery-
tury pana Tomasza.Na co dzień, 
rodzina zajmuje się obowiąz-
kami domowymi, sprzątaniem 
i gotowaniem. Finansowo mają 
trudną sytuację, a  choroba 
pani Marty jeszcze ją pogarsza. 
Rodzice starają się rozmawiać 
z nią i okazywać wsparcie. Małe 
dochody rodzinne dodatkowo 
utrudniają codzienne życie. 
W wolnym czasie rodzice pani 
Marty spacerują, spędzają czas 
przy herbacie, a latem zajmują 
się swoim małym ogródkiem. 
Doceniają swoje zdrowie i wza-

jemne wsparcie. Największym 
marzeniem rodziny jest wyjście 
córki z  choroby i  polepszenie 
warunków życia.

Trzy kluczowe potrzeby 
Rodziny to:

Kuchenka gazowa: Obec-
nie rodzina korzysta z kuchenki, 
na której działa tylko jeden 
palnik, brakuje również piekar-
nika, co uniemożliwia piecze-
nie ciast czy przygotowywanie 
obiadów.

Buty zimowe: Ważne dla 
rodziny jest posiadanie odpo-
wiednich butów na zimę, co 
pozwoli im lepiej radzić sobie 
w  trudnych warunkach atmos-
ferycznych.

Wyposażenie mieszka-
nia: Zakup kołdry, pościeli 
i  poduszek odciążyłby rodzinę 
i  poprawił komfort spania, co 
ma duże znaczenie dla zdrowia 
i samopoczucia.

Wybierając Rodzinę, warto 
skupić się na spełnieniu tych 
trzech kluczowych potrzeb, 
które mają istotny wpływ na ich 
codzienne życie i komfort.

Wśród pozostałych potrzeb 
rodzina wymienia również:

Żywność trwałą, czyli her-
bata, ryż, kasza, makaron, mąka, 
mleko, cukier, olej, dżem, kon-
serwy mięsne

Środki czystości: mydło / żel 
myjący, proszek do prania, płyn 
do mycia naczyń

Odzież: pani Marta - kurtka 
zimowa, rozmiar: M, na 161 cm 
wzrostu, osoba szczupła, kurtka 
z kapturem, dłuższa, zasuwana, 
ciemna.

Obuwie:  pani Marta - 
kozaki/buty zimowe, rozmiar 
38, buty za kostkę, na suwak, 
ciemne, pan Tomasz: kozaki/
buty zimowe, rozmiar: 41, buty 
ciemne, za kostkę.

Szczególne upominki:
- Sweter rozmiar M, wzrost 

172 cm.
- pani Marta piżama - długi 

rękaw i długie spodnie.
- pani Lidia - komplet tale-

rzy (serwis obiadowy).
- pan Tomasz - sweter.

Gdzie zawieźć paczkę?
Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 z  oddziałami integracyjnymi 
im. Jana III Sobieskiego w  Szy-
dłowcu, ul. Folwarczna 4, 26-500 
Szydłowiec
Dni i godziny otwarcia
16 grudnia (sobota): 09:00-18:00
17 grudnia (niedziela)� m

Niskie dochody i choroba córki 
utrudniają im życie. Szlachetna 
Paczka w Szydłowcu

Pan Jan (64 l.), samotny miesz-
kaniec skromnego jednoizbowego 
domku, jest postacią niezwykle 
wartościową, która przez całe życie 
oddawała się pracy na gospodarstwie 
rolnym i  w elektrociepłowni. Jego 
życie było ściśle związane z opieką 
nad chorą matką. Po jej śmierci, pan 
Jan jest samotny i  stara się radzić 
sobie z  trudnościami, które niesie 
codzienna rzeczywistość.

Pomimo ciężkich warunków 
życiowych, pan Jan podjął szereg 
decyzji mających na celu zarówno 
poprawę jakości życia. Zrezygnował 
z pracy, aby lepiej zaopiekować się 
chorą matką, a następnie podzielił 
ziemię między dwie siostry, aby 
umożliwić im zbudowanie domów 
dla swoich rodzin.

Obecnie, codzienność pana 
Jana to monotonne dni, wypeł-
nione troską o ogródek i kilka kur 
z  dawnego gospodarstwa. Brak 
bieżącej wody i  łazienki sprawia, 
że codzienne czynności stają się 
trudniejsze, zwłaszcza z  uwagi na 
uraz kręgosłupa. Pan Jan jest osobą 
o dużej sile charakteru, a jego pasją 
jest przydomowy ogródek, który 
dostarcza mu świeżych warzyw.

Samotność po stracie matki 
stanowi trudność dla pana Jana, 
jednak regularne odwiedziny siostry 
i szwagra dostarczają mu chwilowej 
ulgi. Mimo ograniczonych środków 
finansowych, pan Jan utrzymuje 

się z  zasiłku, ale po odliczeniu 
kosztów mieszkania i  leków pozo-
staje mu niewiele, jedynie 315 zł 
miesięcznie.

Pan Jan to osoba pełna wdzięcz-
ności za to, co ma, choć to niewiele. 
Jego historia ukazuje siłę prostoty, 
determinację w pokonywaniu trud-
ności i  umiejętność cieszenia się 
z  drobnych przyjemności życia. 
Warto docenić jego wytrwałość 
i  nadzieję na lepsze jutro, szcze-
gólnie przed nadchodzącą opera-
cją, której oczekuje z  nadzieją na 
poprawę jakości życia.

Trzy kluczowe potrzeby
Żywność
Garnki na kuchenkę gazową 

(rożnej pojemności 1,5l, 3l, 5l) 
i rondelek

Garnki i   kubki są na ten 
moment najbardziej potrzebne. 
Całe wyposażenie kuchni jest bar-
dzo stare i zniszczone.

Odzież
Z wymienionych najbardziej 

potrzebne są kurtka i buty zimowe. 
Pan Jan nie ma ubrań na nadcho-
dzącą zimę, a w ciepłych ubraniach 
chodzi nawet w  domu, ponieważ 
kominek, który ma, nie jest w sta-
nie na tyle ogrzać pokoju, by było 
ciepło.

Pozostałe potrzeby
Żywność trwała
Odzież: kurtka zimowa, roz-

miar L, kurtka przejściowa, rozmiar: 

L, koszula - rozmiar: M. Potrzebne 
są wszelkiego rodzaju ubrania, 
szczególnie zimowe, ale również te 
całoroczne.

Obuwie: kozaki/buty zimowe - 
rozmiar: 37, sandały - rozmiar 37.

Wyposażenie mieszkania
Potrzebne są wszelakie ele-

menty wyposażenia domu (dobrym 
rozwiązaniem byłby koc elektryczny 
do ogrzania w zimę), panu Janowi 
brakuje w  zasadzie wszystkiego, 
koc, poduszka, ręczniki, garnki na 
kuchenkę gazową (rożnej pojem-
ności 1,5l, 3l, 5 l) i rondelek, kubki, 
talerze, sztućce.

Brakujące sprzęty gospodar-
stwa domowego

Czajnik elektryczny – użytko-
wany obecnie czajnik elektryczny 
jest bardzo stary i powoduje spięcia. 
Mikrofalówka – pan nie ma bieżącej 
wody. Możliwość odgrzewania posił-
ków w mikrofalówce ograniczyłaby 
ilość naczyń wymagających zmywa-
nia. Radio – w  tej chwili pan Jan 
nie ma radia. Bardzo lubi słuchać 
muzyki i  audycji radiowych. One 
urozmaicają mu dzień. Telewizor 
– pan ma telewizor, ale urządzenie 
jest bardzo stare i często się psuje. 
Telewizor to obecnie jego jedyna 
rozrywka.

Szczególne upominki
Pasek do spodni - obwód 80 cm
Gdzie zawieźć paczkę?

Świetlica OSP, 18a, 26-502 Wola 
Lipieniecka Mała
Dni i godziny otwarcia
16 grudnia (sobota): 09:00-17:00
17 grudnia (niedziela): 09:00-17:00

m

Od śmierci mamy pan Jan z gminy 
Jastrząb jest bardzo samotny

Pan Wojciech z powiatu szydłowieckiego ma tylko 
575 zł miesięcznie na przeżycie! Mężczyzna znalazł 
się wśród rodzin, którym można pomóc w ramach 
przedświątecznej akcji Szlachetna Paczka. Co 
potrzebuje mężczyzna?

Od śmierci mamy pan Jan z gminy Jastrząb jest bardzo 
samotny. Po opłaceniu rachunków pozostaje mu niewiele 
ponad trzysta złotych na utrzymanie. Mężczyźnie można 
pomóc w ramach akcji Szlachetna Paczka.Niskie dochody utrudniają im życie. Nie są w stanie 

sprostać wydatkom na wiele potrzebnych do codziennego 
funkcjonowania rzeczy. Dlatego też proszą o pomoc i 
wsparcie od innych. Przedstawiamy jedną z rodzin z 
powiatu szydłowieckiego, której można pomóc w ramach 
tegorocznej akcji Szlachetna Paczka.
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ogłoszenie
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Stowarzyszenie Na Rzecz 
Niepełnosprawnych w  Szy-
dłowcu najpierw we wrze-
śniu, a  później na początku 
listopada br. zorganizowało 
w  Warsztacie Terapii Zaję-
ciowej w  Szydłowcu przy 
ul. Zamkowej, dwa turnieje 
warcabowe,  poświęcone 
pamięci zmarłych młodych 
uczestników warsztatu Ani 
Soleckiej i Damiana Kozłow-
skiego. Oboje grali w warcaby. 
Damian próbował swoich sił 
jako szydłowiecki DJ. 

Ania zmarła w 2023 roku, 
Damian dwa lata wcześniej, 
w  2021 r. Przed rozpoczę-
ciem zawodów ich pamięć 
uczczono minutą ciszy oraz 
wspomniano ich jako sym-
patyczną koleżankę i  kolegę 
oraz dziękowano za lata spę-
dzone z  innymi w warsztacie, 
za wszelkie dobro. Stowarzy-
szenie ufundowało dla wszyst-
kich warcabistów nagrody 
pieniężne a Huta Szkła w Woli 

Korzeniowej szklane puchary, 
za co organizatorzy turnieju 
dziękują. 

Turnieje rozegrano syste-
mem pucharowym. Sędziował 
Marian Frąk. W pierwszym tur-
nieju zagrało 10 uczestników 
Warsztatu Terapii. Zwyciężył  
Piotr Podsiębierski z Budek, 
gm. Chlewiska, przed Micha-
łem Kojarą z  gm. Jastrząb 
i Ewą Wiśnios również z gm. 
Jastrząb, którzy oprócz nagród 
i pucharów otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy.

Natomiast w  drugim tur-
nieju zagrało 6 warcabistów, 
w tym 3 uczestników WTZ i 3 
osoby z kadry warsztatu. W tym 
turnieju zwyciężył Mirosław 
Cięlątkowski - terapeuta zaję-
ciowy, przed Markiem Plewą 
- kierownikiem Warsztatu 
i Krzysztofem Adamczykiem 

- uczestnikiem WTZ z  gm. 
Szydłowiec. Ponadto roze-
grano mecz o  Super Puchar 
pomiędzy zwycięzcami oby-
dwu turniejów Podsiębierskim 
i  Cielątkowskim, w  którym 
lepszym okazał się ten drugi. 

Wręczenie nagród miało 
uroczysty charakter. Nagrody 
cieszyły, ale najważniejsza 
była pamięć o  zmarłych Ani 
i Damianie. Warcaby w warsz-
tacie są od lat formą terapii 
a  długoletni mistrzowie Pod-
siębierski i Kojara to również 
szachiści posiadający IV-te 
kategorie szachowe, grający 
w szachy w turniejach regional-
nych, reprezentujący dobrze 
Szydłowiec.

Informuje: Michał Kojara - 
Rzecznik Stowarzyszenia na 

rzecz niepełnosprawnych 
foto: Michał Kojara

Turniej warcabowy 
pamięci Ani i Damiana

Uczestnicy warcabowego turnieju

ZWYKŁE
Podstawowa wersja. 
Publikacja na portalu.

7 dni  darmowe 

30 dni  5.00 zł 

7 dni + 1 x gazeta  7.00 zł 

14 dni + 2 x gazeta  13.00 zł 

21 dni + 3 x gazeta  19.00 zł 

30 dni + 4 x gazeta  25.00 zł

WYRÓŻNIONE
Wersja rozszerzona 
zawsze utrzymuje się na 
górze (ma pierwszeństwo 
przed zwykłymi) 
i wyróżnia się ramką.

7 dni + 1 x gazeta ze zdjęciem 
 17.00 zł

14 dni + 2 x gazeta ze zdjęciem 
 33.00 zł

21 dni + 3 x gazeta ze zdjęciem  
 49.00 zł

30 dni + 4 x gazeta ze zdjęciem  
 65.00 zł

PREMIUM
Wersja premium ma 
ramkę, utrzymuje się na 
górze listy ogłoszeń, a co 
najważniejsze - ogłoszenie 
jest promowane w portalu 
w różnych miejscach.

OGŁOSZENIA DROBNE
ZAMÓW on-line

Na naszych portalach internetowych można zamówić 
ogłoszenia, które ukażą się w portalu i w gazecie.
www.starachowicki.eu - Tygodnik Starachowicki
www.skarzyski.eu - Tygodnik Skarżyski
www.konecki24.pl - Tygodnik Konecki
www.szydlowiecki.eu - Dwutygodnik Szydłowiecki

REGULAMIN
Ogłoszenia przesłane do piątku do godz. 9.00 
ukażą się w najbliższym wydaniu gazety,  
a przesłane po godz. 9.00 w kolejnym wydaniu. 
W celu właściwego zamówienia ogłoszenia 
prosimy stosować się do poniższych kroków:

SMS z ogłoszeniem powinien zawierać max.  
do 160 znaków, (włączając: kod rubryki, znaki 
interpunkcyjne, spacje,cyfry itd.). W przypadku 
przekroczenia limitu 160 znaków, zostanie 
pobrana opłata jak za kolejny SMS.
Nie używaj polskich znaków typu: ś,ń,ź,ę,ą.  
Zamiast nich wstaw: s,n,z,e,a.
Pomiędzy wyrazami należy stosować odstępy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niepublikowania  
ogłoszeń zawierających treści niezgodne z prawem, 
obraźliwe, nieobyczajne, erotyczne. 
Wysłanie błędnego SMSa (np. z błędnym  
kodem) obciąża rachunek telefoniczny Klienta 
(7,38zł z VAT) bez możliwości reklamacji.

PRZYKŁAD DO DZIAŁU RÓŻNE – SPRZEDAM
og1.rns. sprzedam brazowa kanape i szafe, 
tanio, tel.111222333

USŁUGI 
- video, foto og1.usvt. treść ogłoszenia
- budownictwo, 
  remonty 

og1.usbr. treść ogłoszenia

- transport og1.ustr. treść ogłoszenia
- nauka og1.usn. treść ogłoszenia
- komputerowe og1.usk. treść ogłoszenia
- agd, rtv og1.usar. treść ogłoszenia
- wesela, przyjęcia og1.uswp. treść ogłoszenia
- ubezpieczenia og1.usubz. treść ogłoszenia
- żaluzje og1.uszl. treść ogłoszenia
- różne og1.usroz. treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI 
- sprzedam og1.nrs. treść ogłoszenia
- kupie og1.nrk. treść ogłoszenia
- zamienię og1.nrz. treść ogłoszenia
- mam do wynajęcia og1.nrdw. treść ogłoszenia
- poszukuje 
  do wynajęcia 

og1.nrpdw. treść ogłoszenia

RÓŻNE 
- kupię og1.rnk. treść ogłoszenia
- sprzedam og1.rns. treść ogłoszenia
- inne og1.rni. treść ogłoszenia

PRACA
 - dam pracę og1.prdp. treść ogłoszenia
- szukam pracy og1.prsp. treść ogłoszenia
ODDAM ZA DARMO og1.od. treść ogłoszenia
ZGUBY og1.zg. treść ogłoszenia
ZDROWIE og1.zdr. treść ogłoszenia

MOTORYZACJA 
- usługi og1.mtus. treść ogłoszenia
- sprzedam og1.mtsp. treść ogłoszenia
- kupię og1.mtk. treść ogłoszenia
- zamienię og1.mtz. treść ogłoszenia

KODY DO POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁÓW

W TREŚCI SMS WPISZ KOD 
DZIAŁU WYBRANY Z TABELI

PO KROPCE WPISZ  
TREŚĆ OGŁOSZENIA 

WYŚLIJ SMS do 160 znaków

NA NUMER 7643  
(koszt 7,38 zł z VAT) 

1

2

3

OGŁOSZENIA DROBNE 
ZAMÓW SMS-em 

Ogłoszenie ukaże się w 1 wydaniu 
Dwutygodnika Szydłowieckiego oraz na 
stronie szydlowiecki.eu przez 1 tydzień

Turniej warcabowy 
pamięci Ani i Damiana 
został zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Na 
rzecz Niepełnosprawnych 
w Szydłowcu.

OGŁOSZENIA DROBNE

MOTORYZACJA
Kupię każde auto do kasacji: osobowe, dostawcze, ciężarowe. Cena od 1 zł/kg, 
bus od 1,5 zł/kg. Zadzwoń i sprawdź ile dostaniesz. Tel. 666 967 390  
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Krzyżówka 15krzyżówka
 panoramiczna

 - ponad 100 haseł
Czerwony grzyb

Imi Cezanne'a
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płaksa

Łcka z „Lalki”

Defilada
wojsk

Dykiel
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fanów

Skona
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Rubble,
kolega
Flint-
stona
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stawiany

przez
wyborc

Łomot,
stukot

Rodzaj
nadwozia

Drzewo,
symbol
Kanady

Na albie

redniowieczny
zwizek kupiecki

Katarina z lodu

Glon
morski

Drzewo iglaste

Waluta
Boliwii
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wiec,

znawca

Jajeczna potrawa

Ma
symbol H

Flanca
z grzdki

Lee,
prycza

Ruskie
na obiad

Wtłusz,
mizerak

Tytuł
naukowy
(skrót)

Ryba lub
rzeka

Ctka na nosie

Gwałtowne
uczucie

Kursuje
na

yczenie

Materiał
na kosze

Gapi si w gnat

Swift, piosenkarka

Ko
koło

mostka

Wspiera-
ła MO

… z Bog-
daca

Kieruje
ni kulis

Trunek
na

sylwestra

Baniowy ludek

Alfa-
betyczny

spis

Kermit
Jima

Hensona

Stan
zobojt-
nienia

Ciarki na
plecach

Kukułcze
lub

strusie

Dramat
z Des-

demon

Film ze
Stallone

Miał
miejsce

w
Katyniu

Duy
z

reklam

Krwawy
cesarz
rzymski

Nóki
grzybów

Kolano-
wa ko

Odnoga
poroa
jelenia

Dzianina
na bluzki

Jabłko
„na

dopingu”

Stragan
na targu

Dach
w formie
czaszy

Relacja,
zobrazo-

wanie

Chce
nam

„urwa”
punkty

Bracia
w

habitach

Przyrzd
z

podziałk

Łasuch
na

warzywa

Klocki
dla dzieci

Zeszyt

Dubluje aktora

Lokum
dla

wojska

Robotnik przy
obrabiarce

Klasztor
wraz

z
dobrami

Potocznie
o pienidzach

Posag
panny
młodej

ycie na
skraju
ndzy

Tenis lub karate

Bro szermierza

Zgrana
para Cignik

czeskiej
produkcji

Pełna
ksiek Stolica

GrecjiMorski
pełzak Pobudza

zmysły

Soczysty
owoc

Płaszcz
zimowy

Urok
osobisty
kobiety

Miasto
w

Marche

Komenda
dla wyła

Gliniana
fujarka

Spec od
chleba

Pasek do
wizania

Uschła gał

Materiał dla
ludwisarza Było

traw

Dostał go
film „Ida”

Nieduy
odłamek
skalny

Piwne
miasto
Czech

Maciej,
polski

prezenter

Kamie
szlach.

Widmo

Dawny
władca
Egiptu

Bzyczy nad wod

Apsik
u

Disneya

„Tytus,
Romek

i …”

Stolica
(Chiny)

Czasem
nas

zawodzi

Ratuje
na falach

Graniczy
z

Czadem

Mieszka
nad

NilemSolidny
łyk

… de
Bergerac

Miasto
serami
słynce
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Ostatnia Strona16
Felieton

Chwasty
Śmierć 14-letniej dziew-

czynki w Andrychowie prze-
biła się na czołówki wszyst-
kich programów informacyj-
nych w  telewizjach radiach 
i   Internecie. Dlaczego? 
Bo dziecko nie otrzymało 
pomocy od społeczeństwa. 
Dlaczego wielu przechod-
niów widzących siedzące, 
czy leżące na śniegu dziecko 
nie podeszło, nie sprawdziło, 
nie spytało, nie zadzwoniło? 
Co myśleli? Co jest ważniej-
szego niż drugi człowiek 
potrzebujący pomocy? 

Znieczulica, bezdusz-
ność, egoizm, obojętność, 
niewrażliwość, aspołecz-
ność, to wiele określeń na to 
samo zjawisko. Gdy nikt od 
niego nie umiera - pozostaje 
ciche, nieznaczące. 

Ostatnio kolega pozba-
wiony samochodu, przez 
kilka dni jeździł miejskimi 
au tobusami .  Po  w ie lu 
latach spędzonych z  dala 
od publicznych środków 
transportu zbiorowego. Gdy 
się spotkaliśmy złożył pilne 
zapotrzebowanie na felie-
ton. - Napisz, że autobusami 
podróżuje dzicz niecywilizo-

wana. Młodzi, zdrowi pasa-
żerowie nie ustępują miej-
sca staruszkom i  kobietom 
w  ciąży! Większość z  nich 
patrzy w  telefony i nie chce 
widzieć, że stojąca obok 
zdrowego chłopca babuleńka 
słania się na nogach! Kie-
dyś było inaczej... Podobne 
obserwacje ma, niestety, 
więcej osób. 

Kogo win ić  za taką 
odmianę postaw w  sto-
sunku do lat minionych? 
Nie mam innych domysłów 
ponad jeden: odpowiedzialni 
są rodzice. Dzieciak nie 
nauczony elementarnych, 
ludzkich zachowań w rodzi-
nie, nie nauczy się ich potem 
już nigdzie. Pomoc potrzebu-
jącemu jest naturalnym, ludz-
kim odruchem tylko wtedy, 
gdy zostanie wyćwiczona 
w  pierwszych latach życia. 
Potem wrażliwości próbuje 
uczyć szkoła, ale na jałowej, 
zachwaszczonej ziemi piękne 
kwiatki nie urosną.

babicki@tygodnik.net.pl

Jarosław
Babicki

Memento mori...
Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas 
ten nadejdzie.
Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który 
udał się w podróż.
Zostawił swój dom, powierzył swym sługom 
staranie o wszystko,
każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. 
Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie:
z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem.
By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących.
Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!

Ewangelia wg św. Marka.

Rozpoczęliśmy Adwent. Pan Jezus obliguje nas do czuj-
ności. Nie wiemy, kiedy przyjdzie nam się z Nim spotkać – jak 
w piosence – może jutro, a może za parę lat. Może bowiem w 
każdej chwili nastąpić Paruzja (powtórne przyjście) czyli tzw. 
koniec świata, ale podświadomie wydaje nam się to abstrak-
cyjne, nierealne, odległe.

Przypomina mi się jedna sytuacja w szkole. Pewna dziew-
czyna siedziała zapłakana na ławce na korytarzu. Gdy podsze-
dłem i zapytałem, co się stało, ona chlipiąc odpowiedziała, że 
dowiedziała się, że do Ziemi zbliża się asteroida, która może 
uderzyć w nią i spowodować kataklizm, który przyniesie koniec 
świata. Dlatego tak płacze, bo się tego boi. Zapytałem, kiedy to 
może nastąpić? Odpowiedziała, że właściwie to nie wiadomo 
dokładnie, ale za jakieś dwieście lat…

Boimy się być może końca świata, z drugiej strony mamy 
nadzieję, że to jeszcze nie teraz, a jakże łatwo zapominamy, 
iż każdy ma swój „prywatny koniec świata” – swoją śmierć. 
Może warto by było, za zakonnikami Kamedułami, pozdrawiać 
się (choćby tylko w Adwencie, czy w Wielkim Poście) słowami 
„Memento mori” (pamiętaj, że umrzesz)?

Tempo życia w tym naszym świecie sprawia, że nie mamy 
czasu na myślenie o rzeczach ostatecznych. Ciągle jest jakieś 
„Za”, które nam przeszkadza – zupełnie, jak w tym bon mocie:

Powody braku czasu dla Boga:
Za-młody,
Za-kochany,
Za-troskany,
Za-pracowany,
Za-stary,
I wreszcie okazuje się, że jest:
Za-późno!
Pozostaje sobie uświadomić, że: skoro Bóg ma czas dla 

ciebie – ty znajdź czas dla Niego – póki jeszcze czas!
Życzę udanego Adwentu.

Ks. Adam Żmuda

Niebowskazy

W malowniczej atmos-
ferze szydłowieckiej fary, 
odbył się uroczysty prze-
gląd chórów parafialnych 
z różnych zakątków naszej 
diecezji. Wyjątkowe spo-
tkanie zgromadziło chóry 
z  Opoczna, Kraśnicy, Bli-
żyna, Skarżyska-Kamien-
nej i oczywiście Szydłowca. 
Ksiądz dziekan Marek 
Kucharski  z   radością 
powitał wszystkich gości, 
wprowadził ich w  atmos-
ferę śpiewu i  modlitwy. 
Wyjątkowym gościem był 
również dyrektor Studium 
Organistowskiego z Rado-
mia, ksiądz Wojciech Szary, 

który o  godzinie 17:00 
sprawował Mszę Świętą 
w  intencji wszystkich chó-
rzystów.

Chóry prezentowały 
r óżn or odn e  r eper tu -
ary, ukazując bogactwo 
muzyczne naszej diece-

zji. Atmosfera wypełniona 
była dźwiękiem pięknych 
utworów, które niosły ze 
sobą głęboką duchową 
treść i  radość wspólnego 
śpiewania.

To wyjątkowe wyda-
rzenie nie tylko umożli-

wiło wymianę doświadczeń 
i  inspiracji pomiędzy chó-
rami, ale również zacieśniło 
więzi wspólnoty parafialnej. 
Cieszymy się, że mogliśmy 
być częścią tego wyjątko-
wego dnia, pełnego piękna 
muzycznego i duchowego.

Przegląd Chórów parafialnych w Szydłowcu

Przegląd Chórów parafialnych w Szydłowcu
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W niedzielę, 19 listopada 
w Szydłowcu odbył 
się Przegląd Chórów 
Parafialnych.

To radosny dzień, ale 
z  poważnym przesłaniem. 
Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Jana Pawła 
II w  Szydłowcu włączyła 
się w  świętowanie tego 
dnia wspólnie z  UNICEF. 
W ramach akcji edukacyjnej 
w  szkole przeprowadzono 
ciekawe zajęcia przybliża-
jące uczniom Konwencję 
o  prawach dziecka. Wyko-
nano wiele prac plastycznych, 
plakatów. Zorganizowano 
wystawę w holu szkoły oraz 
„Niebieski marsz”. Dzieci 
z klas II a i II b przygotowały 
przedstawienie pt. „Baśń 

o prawach dziecka”. Ucznio-
wie klas starszych grali roz-
wiązując quizy na kahoot. 

Na zakończenie obcho-
d ó w  M I Ę D Z Y N A R O -
DOWEGO DNIA PRAW 
DZIECKA cała społeczność 
szkolna zaśpiewała wspólnie 
piosenkę o prawach dziecka. 
Dzień ten był ważną lekcją 
kształtowania u dzieci świa-
domości ich własnych praw, 
uczenia poszanowania praw 
innych.

Międzynarodowy 
Dzień Praw Dziecka

Prawa dziecka są ważne
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Na sali gimnastycznej zrobiło się niebiesko...
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Symbolem święta były niebieskie baloniki
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20 listopada to 
wyjątkowy dzień – 
rocznica uchwalenia 
Konwencji o prawach 
dziecka. To okazja, 
aby z jednej strony w 
sposób pozytywny i 
radosny uświadamiać 
wszystkim, że prawa 
dziecka są ważne i 
każde dziecko powinno 
móc z nich korzystać, z 
drugiej strony to dzień 
okazywania solidarności 
i wsparcia wszystkim 
tym dzieciom na świecie, 
których prawa są 
naruszane.


